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Forord

I denne publikasjonen legges det fram nasjonalregnskapstall for Arene 1988-
1993. Tallene omfatter den institusjonelle delen av nasjonalregnskapet, det vil
si produksjonskonti, inntektskonti, akkumulasjonskonti og balansekonti for de
institusjonelle sektorene i økonomien. Tall fra realdelen av nasjonalregnskapet
er publisert i NOS Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993, Produksjon,
anvendelse og sysselsetting. Tall fra det fylkesfordelte nasjonalregnskapet er
publisert i NOS Fylkesfordelt nasjonalregnskapsstatistikk 1992.

Tallene som presenteres her er endelige tall som er utarbeidet i forbindelse
med hovedrevisjonen av nasjonalregnskapet. De bygger på internasjonale
retningslinjer fra System of National Accounts 1993 og European System of
Accounts 1995. Hovedrevisjonen har medfort at kvaliteten på nasjonalregn-
skapstallene er forbedret ved at det er tatt i bruk nye beregningsmetoder og
nye statistikkilder. Det er også innført flere nye definisjoner. I tekstdelen er det
gitt en beskrivelse av definisjoner og standardgrupperinger i det reviderte
nasjonalregnskapet, og en oversikt over de viktige endringene i hovedrevi-
sjonen.

Statistisk sentralbyrå arbeider for tiden med å revidere nasjonalregnskapstall
for årene før 1988, i første omgang gjennomføres revisjonene for perioden
1978-1987. Disse tallene vil bli publisert i 1997.

Noen hovedtall er tidligere publisert i Ukens statistikk nr. 27/95 (ekstranum-
mer), nr. 36/95 og nr. 19/96. Hovedtall fra nasjonalregnskapet er dessuten
lagt ut på Statistisk sentralbyrås Websider på Internett.

Det er utarbeidet en egen versjon med engelsk tekst av denne publikasjonen:
National Accounts 1988-1993, Institutional Sector Accounts.

Ansvarlig seksjonsleder er Liv Hobbelstad Simpson, Seksjon for nasjonal-
regnskap.

Statistisk sentralbyrå,
Oslo/Kongsvinger, 23. desember 1996

Svein Longva

Olav Ljones
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1. Innledning
Formålet med nasjonalregnskapsstatistikken er å gi et
aystemt og helhetlig bilde av den norske økonomien.
Nasjonalregnskapet gir både en sammenfattet beskriv-
else av økonomien under ett, og en detaljert beskrivelse
av transaksjoner mellom de ulike deler av økonomien
og mellom Norge og utlandet. Nasjonalregnskapet gir
dessuten informasjon om beholdningen av ulike typer
kapital.

Statistikk fra en rekke områder stilles sammen og bear-
beides i nasjonalregnskapet. På enkelte områder kan
annen statistikk utnyttes mer eller mindre direkte i
nasjonalregnskapet, mens det på andre områder er nød-
vendig med omfattende beregninger.

Statistisk sentralbyrå gjennomfører for tiden en hoved-
revisjon av det norske nasjonalregnskapet. Mens tidlig-
ere hovedrevisjoner ble gjennomført med om lag ti års
mellomrom, er det nå mer enn tyve år siden forrige
hovedrevisjon. Det var derfor denne gang nødvendig å
foreta en svært omfattende gjennomgang av nasjonal-
regnskapets kilder og beregningsmetoder. I tillegg er
det innført flere nye definisjoner og klassifikasjoner,
basert på nye internasjonale retningslinjer gitt i System
of National Accounts 1993 (SNA 1993, publisert av FN,
OECD, IMF, Verdensbanken og EU-kommisjonen i
1993), og med oppfølging i European System of Ac-
counts 1995 (ESA 1995, publisert av Eurostat/EU-kom-
misjonen i 1996). På grunn av E0S-avtalen er Norge
forpliktet til å følge EUs retningslinjer.

De første resultatene fra hovedrevisjonen, tall for årene
1988-1992, ble presentert sommeren 1995. Revisjonene
ble relativt betydelige for mange starrelser, blant annet
ble bruttonasjonalproduktet justert opp med 9-12 pro-
sent for disse årene. SSB har senere publisert reviderte,
endelige tall for 1993, og foreløpige tall for 1994 og
1995. Det publiseres dessuten løpende kvartalsvise tall
etter det nye nasjonalregnskapssystemet. For tiden ar-
beides det med tilbakegående tallserier tilbake til 1978,
som planlegges publisert i 1997. I 1997 vil også publiser-
ingen bli utvidet med reviderte kapital- og kapitalslits-
tall som vil gjøre det mulig å få fram nettostørrelser for
inntekter og sparing.

Nedenfor er det gitt en beskrivelse av definisjoner og
standardgrupperinger i det reviderte nasjonalregn-
skapet. Beskrivelsen gjelder i hovedsak de tallene som
presenteres i denne publikasjonen, det vil si den institu-
sjonelle delen av nasjonalregnskapet. Det gis også kort-
fattede beskrivelser av de verdibegrepene som er benyt-
tet. Til slutt gis en beskrivelse av de viktigste endring-
ene som er gjennomført i hovedrevisjonen.

2. Strukturen i nasjonal-
regnskapet

Systemet er bygd opp omkring en sekvens av sammen-
hengende kontoer som er knyttet til ulike typer av
økonomisk aktivitet som finner sted i en gitt periode,
sammen med balanseoppstillinger hvor beholdninger av
eiendeler og størrelsen på gjelden ved begynnelsen og
slutten av perioden inngår. Hver strømningskonto er
relatert til en bestemt økonomisk aktivitet som pro-
duksjon, allokering av primære inntekter, den sekun-
dære inntektsfordeling, omfordeling av naturalover-
Winger, bruk av disponibel inntekt, finansiering og real-
og finansinvestering. Kontiene balanseres ved en rest-
saldo. Saldoposten fra en konto følger som åpningspost
til neste konto. Disse saldopostene, som for eksempel
bruttoprodukt, driftsresultat, disponibel inntekt, sparing
og netto finansinvestering, er av betydelig økonomisk
interesse. Det er en direkte sammenheng mellom
strømningskontiene og åpnings- og avslutningsbalan-
sen. Alle balanseendringer blir forklart enten ved at en
transaksjon inngår i en av strømningskontiene, eller ved
at en omvurdering eller volumendring inngår i en av
akkumulasjonskontiene.

Regnskapet er delt inn i tre kategorier: produksjons- og
inntektskontiene, akkumulasjonskontiene og åpnings-
og avslutningsbalansen. De tre kontotypene blir be-
skrevet i aysnittene nedenfor.

2.1. Produksjons- og inntektskontiene
Produksjons- og inntektskontiene inkluderer produk-
sjon av varer og tjenester, generering av inntekt ved pro-
duksjon, allokering og reallokering av inntekt mellom
institusjonelle enheter eller sektorer og anvendelse av
inntekt til konsum eller sparing.

Produksjon og generering av inntekt
Produksjonskontoen inneholder de aktiviteter som inn-
går for å produsere varer og tjenester, m.a.o. alle
transaksjoner som direkte er knyttet til produksjon.
Saldoposten på produksjonskontoen er bruttoproduktet,
som er differansen mellom verdien av produksjonen og
produktinnsatsen. Bruttoproduktet er en sektors bidrag
til bruttonasjonalproduktet (BNP). Saldoposten er defi-
nert som differansen mellom bruttoproduktet, lønnskost-
nader og produksjonsskatter med fradrag for produk-
sjonssubsidier. Resultatet blir da brutto driftsresultatet,
også kalt blandet inntekt for husholdningene.

Konto for allokering av primære inntekter
Denne kontoen viser den resterende delen av allokering-
en av inntekter generert ved produksjon. For hver sek-
tor inngår formuesinntekter og -utgifter samt lønns-
inntekter for husholdningene og utlandet. Saldoposten
etter at nevnte poster har blitt tillagt eller fratrukket
driftsresultatet, er brutto primære inntekter.
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Konto for sekundær inntektsfordeling
Konto for sekundær inntektsfordeling viser reallokering
av primære inntekter slik de fremkommer fra forrige
konto. Reallokeringen finner sted ved kontantover-
Winger som skatt på inntekt og formue, andre bidrag
eller stønader. Resultatet av denne reallokeringen kalles
brutto disponibel inntekt.

Konto for omfordeling av naturaloverforinger
Formålet med denne kontoen er å gi et mer helhetlig
bilde av det offentliges rolle; å gi et mer fullstendig
bilde av husholdningenes inntekter; å muliggjøre sam-
menligninger over tid og mellom ulike land når velferds-
systemer endres; og å gi et mer helhetlig bilde av inn-
tektsfordelingen. Denne kontoen har bare relevans for
husholdningene, ideelle organisasjoner og offentlig for-
valtning, da overføringene under denne kontoen per
definisjon kun skjer mellom nevnte sektorer. Etter om-
fordeling av naturaloverføringer ender en opp med
justert brutto disponibel inntekt.

Anvendelse av disponibel inntekt
Denne kontoen viser fordelingen av brutto disponibel
inntekt på konsum og sparing for de sektorene som har
konsum. Det er kun husholdningene, ideelle organisa-
sjoner og offentlig forvaltning som har utgifter til varer
og tjenester for konsum.

Anvendelse av justert disponibel inntekt
Denne kontoen viser fordelingen av justert brutto
disponibel inntekt på kollektivt konsum i offentlig regi,
individuelt konsum i husholdningene og sparing.

2.2. Akkumulasjonskontiene
Al(kumulasjonskontiene inkluderer alle endringer i be-
holdning av eiendeler, gjeld og nettoformue.

Konto for realkapital
Denne kontoen inneholder alle transaksjoner knyttet til
bruttoinvesteringer i realkapital og kapitaloverføringer
som resulterer i reallokering av formue. Med realkapital
mener vi her materiell og immateriell fast realkapital,
lagerkapital, verdigjenstander, samt ikke-produsert
kapital som naturkapitalen og immateriell produksjons-
kapital som patenter mv. Kapitaloverføringer repre-
senterer overdragelse av finans- eller realkapitalformue
uten noen form for motytelse.

Saldoposten mellom sparing, bruttorealinvestering og
kapitaloverføringer er netto finansinvestering.

Konto for finanskapital
Denne kontoen viser hvordan netto finansinvestering
fordeler seg på netto kjøp og salg av ulike finansielle
fordrings- og gjeldsobjekter.

I denne publikasjonen inngår kun kontoen for real-
kapital:

2.3. Åpnings- og avslutningsbalansen
Åpnings- og avslutningsbalansen viser verdien av eien-
deler på den ene siden og gjeld og nettoformue på den
andre siden ved regnskapsperiodens begynnelse og
slutt. Eiendeler og gjeld verdsettes i prinsippet til gjeld-
ende markedspriser på balansedagen. Nettoformue
defineres som differansen mellom eiendeler og gjeld.

I denne publikasjonen inngår kun balansetall for
finansielle poster.

3. Standardgrupperinger
3.1. Kontoplanen i nasjonalregnskapet
Kontoplanen i nasjonalregnskapet er basert på de inter-
nasjonale nasjonalregnskapsstandardene SNA 1993 og
ESA 1995. Kontoplanen gir ramme og innhold for pro-
duksjon av nasjonalregn.skapsstatistikk. Den nye konto-
strukturen er ikke ulik den gamle, men enkelte nye
hovedkontoer er kommet til, spesielt innen områdene
inntektskontoer og balanseendringskontoer. Foruten
kontostrukturen inneholder kontoplanen en rekke grup-
peringer på ulike felt i nasjonalregnskapet. De viktigste
av disse grupperinger eller klassifikasjoner er brukt i
denne publikasjonen og omtalt nedenfor.

3.2. Institusjonell sektorinndeling
Sektorinndelingen gjelder de institusjonelle hoved-
inndelingene i økonomien, dvs. ikke-finansielle foretak,
finansielle foretak, offentlig forvaltning, husholdning-
ene og utlandet, med tilhørende undersektorer. Det er
redegjort for sektorinndelingen i Bank og kredittstatis-
tikk (7/96 Temahefte). Denne inndelingen er spesielt
viktig ved produksjon og publisering av nasjonalregn-
skapsstatistikk og utenriksregnskap, men har også en
sentral rolle i kredittmarkedstatistikk.

I denne publikasjonen inngår det nasjonalregnskapstall
for hovedsektorene og undersektorer av økonomien.
Ved å dele økonomien inn i sektorer og undersektorer
blir det mulig å observere sammenhenger mellom ulike
deler av økonomien for analyse av makroøkonomisk
beslutningstaking.

De institusjonelle enhetene i økonomien grupperes i sek-
torer på bakgrunn av deres prinsipielle funksjon, adferd
og mål:

Ikke-finansielle foretak
Dette er en samling av institusjonelle enheter hvor drifts-
og finanstransaksjoner er adskilt fra tilsvarende transak-
sjoner hos eierne av enhetene, m.a.o. hvor den institu-
sjonelle enheten er en separat juridisk enhet som hoved-
sakelig er engasjert i markedsrettet produksjon av varer
og ikke-finansielle tjenester.
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Delsektorer:
Statens forretningsdrift
Statlig eide foretak
Kommunale foretak
Private ikke-finansielle foretak

Finansielle foretak
Dette er en samling av institusjonelle enheter som
hovedsakelig er engasjert i finansielle aktiviteter og til-
byr finansielle tjenester.

Delsektorer:
Norges Bank
Postgiro og Postbanken
Statlige låneinstitusjoner
Forretnings- og sparebanker
Kredittforetak
Finansieringsselskaper
Verdipapirfond
Livsforsikringsselskaper og pensjonskasser og -fond
Skadeforsikringsselskaper
Finansielle hjelpeforetak

Offentlig forvaltning
Dette er institusjonelle sektorer som i tillegg til å ivareta
et politisk ansvar, har som oppgave å iverksette og
ivareta reguleringer, produsere tjenester (hovedsakelig
ikke-markedsrettet) for individuelt og kollektivt konsum
samt omfordele inntekt og formue.

Delsektorer:
Statsforvaltningen
Kommuneforvaltningen

Husholdningene
Dette er en sektor sammensatt på basis av enheter som
person eller en gruppe av personer. I samsvar med
definisjonen av en institusjonell enhet, er foretak hvor
eieren hefter for mer enn innskutt kapital, inkludert i
eierens husholdning. Dette gjelder både foretak som
produserer for eget bruk såvel som foretak som driver
markedsrettet produksjon.

Husholdningenes prinsipielle funksjoner i nasjonalregn-
skapetssammenheng er å tilby arbeidskraft, konsumere
varer og tjenester og utøve næringsvirksomhet.

Husholdningssektoren kan deles inn i delsektorer på
bakgrunn av en sosio-demografisk inndeling. Det er det
sosio-økonomiske kjennetegn ved hovedinntektstaker i
husholdningen som er bestemmende kriterium for
hvilken delsektor husholdningen faller inn under.

Delsektorer:
Lønnstakerhusholdning
Husholdninger med personlig næringsvirksomhet
Husholdninger med pensjonister, trygdede studenter,
felleshusholdninger o.a.

Ideelle organisasjoner
Ideelle organisasjoner er egne juridiske enheter som til-
byr sine tjenester til husholdningene, og som hovedsake-
lig er engasjert i ikke-markedsrettet virksomhet. Deres
hovedinntektskilder er overføringer fra offentlig for-
valtning, medlemskontingenter og frivillige bidrag fra
husholdningene og foretak.

Utlandet
Denne sektoren omfatter alle utenlandske institusjonelle
enheter som foretar transaksjoner med våre nasjonale
institusjonelle enheter eller har annen tilknytning til
disse nasjonale institusjonelle enhetene av økonomisk
karakter.

3.3. Transaksjoner relatert til varer og tjenester
Dette er en variabelopplisting med kategorier av transak-
sjoner som skal produktgrupperes i nasjonalregnskapet,
der hovedkategoriene er produksjon, produktinnsats,
konsum, bruttoinvestering, eksport og import. Produk-
sjon deles inn i markedsrettet og ikke-markedsrettet pro-
duksjon, samt produksjon for eget bruk. Ikke-markeds-
rettet produksjon har underkategorier for statsforvalt-
ningen, kommuneforvaltningen og ideelle organisa-
sjoner. De to førstnevnte utgjør produksjon i offentlig
forvaltning med tillegg for noe markedsrettet produk-
sjon (i vannforsyning og kloakk- og renovasjonsvirksom-
het). Viktige konsumkategorier er individuelt konsum,
kollektivt konsum og personlig konsum - begreper som
er nærmere definert nedenfor. Bruttoinvesteringene er
delt i.kategoriene bruttoinvestering i fast realkapital og
lagerendring, i tillegg kommer anskaffelser av verdigjen-
stander (tall vil bli beregnet senere). En hovedinndeling
av eksport og import følger skillet mellom varer og
tjenester.

3.4. Transaksjoner relatert til inntektsfordeling
Dette er en variabelopplisting med kategorier av transak-
sjoner innenfor de mange inntektskontoene i nasjonal--
regnskapet, med hovedkategorier som lønn og arbeids-
givers trygde- og pensjonspremier, produksjonsskatter
og -subsidier, formuesinntekter, skatter på inntekt og
formue, stønader, andre løpende overføringer og kapi-
taloverføringer.

3.5. Transaksjoner relatert til finansobjekter
Denne inneholder en gruppering av finansobjekter, som
samtidig utgjør en klassifisering av finanskapitalen på
om lag 10 hovedgrupper med undergrupper, og er sen-
tral ved produksjon og publisering av de institusjonelle
sektorregnskapene. Inndelingen av finanskapitalen i
finansobjekter er beskrevet i Bank og kredittstatistikk
(7/96 Temahefte).

3.6. Andre strømmer
Dette er kategorier av strømmer utenom transak-
sjonene, bl.a. omvurderinger og andre volumendringer i
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balansene. Også disse vil ha en direkte tilknytning til de
institusjonelle sektorregnskapene når de er fullt utviklet.

3.7. Klassifikasjon av saldoposter i nasjonal-
regnskapet

Dette er en opplisting av hovedstørrelser som fremkom-
mer som saldoer i nasjonalregnskapet og utenriksregn-
skapet, bl.a. bruttonasjonalprodukt, bruttonasjonal-
inntekt, brutto disponibel inntekt, sparing, nettofinans-
investering, vare- og tjenestebalansen og driftsbalansen
overfor utlandet. Disse hovedstørrelsene er blant de
aller mest sentrale ved produksjon og presentasjon av
nasjonalregnskapsstatistikk og utenriksregnskap.

3.8. Gruppering av realkapital
Dette er en artsgruppering for hovedgrupper av real-
kapital, bl.a. materiell og immateriell fast realkapital,
lagerkapital, verdigjenstander, samt ikke-produsert
kapital som naturkapital og annen immateriell produk-
sjonskapital som patenter mv., og som klassifiserer de
ulike arter av realkapital innenfor disse. Det vil bare
forekomme små avvik i forhold til den tilsvarende arts-
grupperingen som brukes for bruttoinvesteringene.

3.9. Gruppering av finanskapital
Det vises til transaksjoner om finansobjekter ovenfor.

4. Definisjoner
4.1. BNP og produksjon
Bruttonasjonalprodukt (BNP) til markedspriser

= Produksjon (basispriser) - Produktinnsats (kjøper-
priser) + Produktskatter - Produktsubsidier - Kor-
reksjon for FISIM

= Produksjon (produsentpriser) - Produktinnsats
(kjøperpriser) + Importskatter + Merverdi-
avgift +Investeringsavgift + Toll - Korreksjon for
FISIM

= Bruttoprodukt i alt (basispriser) + Produkt-
skatter - Produktsubsidier - Korreksjon for FISIM

= Bruttoprodukt i alt (produsentpriser) + Import-
skatter + Merverdiavgift + Investeringsavgift +
Toll - Korreksjon for FISIM

= Konsum i alt + Bruttoinvestering i fast real-
kapital + Lagerendring + Eksport - Import

= Sluttanvendelse i alt - Import
= Innenlandsk sluttanvendelse i alt +

Eksport - Import

= Lønnskostnader + Brutto driftsresultat + Produkt-
skatter - Produktsubsidier - Korreksjon for FISIM

= Lønnskostnader + Driftsresultat + Kapitalslit +
Produksjonsskatter -Produksjonssubsidier - Korrek-
sjon for FISIM

BNP tilsvarer den engelske forkortelsen GDP (Gross
Domestic Product). Dette gjelder total verdiskaping og

samtidig opptjent bruttoinntekt fra innenlandsk
produksjon. BNP kan defineres og bestemmes fra tre
ulike hovedmetoder (se de tre definisjonsblokkene oven-
for), henholdsvis produksjonsmetoden (output
approach), utgiftsmetoden (expenditure approach) og
inntektsmetoden (income approach). I første blokk kan
størrelsen "korreksjon for FISIM" (se nedenfor) alterna-
tivt inngå i produktinnsats, og i brutto driftsresultat i
tredje blokk.

Produksjon
Verdien av varer og tjenester fra innenlandsk produk-
sjonsaktivitet, dvs. fra markedsrettet virksomhet, pro-
duksjon for eget bruk og ikke-markedsrettet virksomhet
i offentlig forvaltning og i ideelle organisasjoner.

Benevnelsen er endret fra "bruttoproduksjon" i tidligere
regnskap, ettersom det aldri skilles mellom brutto og
netto for denne størrelsen. Produksjon av varer og
tjenester må ikke forveksles med salg av varer og
tjenester. Korreksjonsposter som produktskatter og pro-
duktsubsidier regnes ikke med under produksjon, men
som tillegg til samlet bruttoprodukt i næringene for å
kunne beregne BNP.

Produktinnsats
Verdien av anvendte innsatsvarer og -tjenester i innen-
landsk produksjonsaktivitet, unntatt kapitalslit (bruk av
fast realkapital) .

Benevnelsen er endret fra "vareinnsats" i tidligere regn-
skap for å understreke at både varer og tjenester for-
brukes i produksjonsprosessen. Det foreligger mer pre-
sise definisjoner, i første rekke for avgrensningene mot
bruttoinvestering i fast realkapital og mot lønnskost-
nader. Produktinnsatsen gjelder anvendte, og ikke inn-
kjøpte, varer og tjenester.

Produktskatter
Overføringer fra innenlandske produsenter til offentlig
forvaltning i form av skatter og avgifter som varierer i
takt med produksjonen av produkter (proporsjonalitet),
eller er knyttet til produkter på annen måte.

Benevnelsen er endret fra "varetilknyttede avgifter" i
tidligere regnskap. Innholdet i produktskatter er lite
endret som følge av definisjonsendringer fra gammelt til
nytt regnskap.

Produktsubsidier
Overføringer fra offentlig forvaltning til innenlandske
produsenter som varierer i takt med produksjonen av
produkter (proporsjonalitet), eller er knyttet til produk-
ter på annen måte.

Benevnelsen er endret fra "varetilknyttede subsidier" i
tidligere regnskap. En betydelig del av det som tidligere
var næringssubsidier er nå ført som produktsubsidier.
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FISIM
Verdien av indirekte målte finansielle tjenester (fra
engelsk: Financial Intermediation Services Indirectly
Measured), definert som finansinstitusjonenes totale
formuesinntekter fratrukket totale rentekostnader
(finansinstitusjonenes rentemargin), hvorav renteinn-
tekter og -kostnader fra egne fond er holdt utenfor.

Tidligere betegnet "frie banktjenester". Denne delen av
produksjonen i banker og andre finansinstitusjoner for-
deles ikke ut på anvendelser, men føres ufordelt til pro-
duktinnsats (en konvensjon som kan bli endret hvis
internasjonal enighet oppnås).

Bruttoprodukt
Verdiskaping og opptjent bruttoinntekt fra innenlandsk
produksjon i en sektor (eller totalt for alle sektorer),
avledet og definert som produksjon minus produkt-
innsats.

I offentlig forvaltning og annen ikke-markedsrettet virk-
somhet bestemmes produksjon som sum lønnskost-
nader, driftsresultat, netto produksjonsskatter, kapital-
slit og produktinnsats.

Markedsrettet virksomhet og eget bruk
Virksomhet - herunder produksjonsaktivitet - som ut-
føres av produsenter som i hovedsak produserer for
markedet eller for eget bruk.

Definisjonene av hva som skal regnes som markedsret-
tet og ikke-markedsrettet produksjon baseres på diverse
kriterier. Produksjon for eget bruk er her skilt ut som
aktivitet (næring) for jordbruk, jakt og viltstell, fiske og
fangst, oppføring av bygninger, bygginstallasjon og
innredningsarbeid, boligtjenester fra egen bolig og
lønnet arbeid i private husholdninger. I tillegg kan også
produkter fra markedsrettet virksomhet i noen grad
benyttes for eget bruk (f.eks. diverse jordbruksproduk-
ter til eget bruk, ved til eget bruk, fisk til eget bruk osv.).

Tilgang i alt
= Produksjon (basispriser) + Produktskatter - Pro-

duktsubsidier + Import
= Produksjon (produsentpriser) + Importskatter +

Merverdiavgift + Investeringsskatter + Toll +
Import

4.2. Sluttanvendelseskomponenter
Sluttanvendelse i alt

= Konsum i alt + Bruttoinvestering i fast real-
kapital + Lagerendring + Eksport

Konsum i alt
= Konsum i husholdninger + Konsum i ideelle

organisasjoner + Konsum i statsforvaltningen +
Konsum i kommuneforvaltningen

= Personlig konsum + Kollektivt konsum

Førstnevnte relasjon definerer totale konsumutgifter i
sektorene. Den andre definisjonen summerer opp totale
konsumanskaffelser gjennom personlig konsum i hus-
holdningene (individuelt konsum uavhengig av hvilke
sektorer som bærer konsumutgiftene) og kollektivt kon-
sum i offentlig forvaltning.

Konsum i offentlig forvaltning
= Konsum i statsforvaltningen + Konsum i kom-

muneforvaltningen
= Individuelt konsum i offentlig forvaltning +

Kollektivt konsum (i offentlig forvaltning)

Kollektivt konsum
Konsum i offentlig forvaltning (bl.a. alminnelig tjeneste-
yting, forsvar, politi og rettsvesen, næringsformål) som
ikke kan knyttes til den enkelte konsument som indi-
viduelt konsum i offentlig forvaltning.

Dette er en ny benevnelse som henger sammen med
innføringen av to hovedbegrep for konsum. Kollektivt
konsum er offentlig forvaltnings egentlige konsuman-
skaffelser, mens resten av konsumet i offentlig forvalt-
ning (bl.a. utdanning, helsestell, sosial trygd og velferd)
er utgifter som offentlig forvaltning finansierer, men
som husholdningene har som konsumanskaffelser.

Konsum av varer
Konsum i husholdninger som gjelder utgifter til varer.

Konsum av varer må ikke forveksles med personlig kon-
sum som gjelder anskaffelser av varer (ikke definert i
tabellene). Forskjellen ville were individuelt konsum i
offentlig forvaltning og ideelle organisasjoner som
gjelder varer (liten del, ettersom mesteparten av dette
er individuelt konsum av tjenester).

Konsum av tjenester
Konsum i husholdninger som gjelder utgifter til
tjenester.

Konsum av tjenester må ikke forveksles med personlig
konsum av tjenester som har et langt videre innhold
(se ovenfor).

Konsum i husholdninger
Husholdningenes utgifter til konsum, dvs. til anskaffel-
ser av varer og tjenester for konsumformål.

Varige og middels varige konsumgoder (varer) - bort-
sett fra boliganskaffelser og verdigjenstander - regnes
som konsumert i den perioden de blir anskaffet. Bolig-
anskaffelser regnes som bruttoinvestering i fast real-
kapital, men over levetiden beregnes boligtjenester som
inngår løpende i konsum i husholdninger.

Konsum i ideelle organisasjoner
Ideelle organisasjoners utgifter til konsum. Disse ut-
giftene omfatter produktinnsats (varer og tjenester som
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ideelle organisasjoner disponerer til sine produksjonsfor-
mål, dvs. helsestell, kultur og fritid, undervisning,
velferd, religion, medlemskapsformål), lønnskostnader
(bruken av egen arbeidskraft), kapitalslit (bruken av
egen produksjonskapital), eventuelle netto næringsskat-
ter, men fratrukket gebyrer (salg til andre sektorer mot
særskilt betaling).

Konsumet i ideelle organisasjoner anskaffes i sin helhet
av husholdningene, dvs. inngår i det personlige kon-
sumet.

Konsum i kommuneforvaltningen
Kommuneforvaltningens utgifter til konsum. Disse ut-
giftene omfatter som tidligere produktinnsats (varer og
tjenester som kommuneforvaltningen disponerer til sine
produksjonsformål), lønnskostnader (bruken av egen
arbeidskraft), kapitalslit (bruken av egen produksjons-
kapital), eventuelle netto næringsskatter, men fratruk-
ket gebyrer (salg til andre sektorer mot særskilt betal-
ing). I tillegg kommer kommuneforvaltningens konsum-
utgifter gjennom finansiering av konsumanskaffelser til
fordel for husholdningene fra markedsrettet produk-
sjon.

Konsumet i kommuneforvaltningen deles i to hoved-
kategorier, kollektivt konsum som er eget konsum, og
individuelt konsum som inngår i husholdningenes kon-
sumanskaffelser.

Konsum i statsforvaltningen
Statsforvaltningens utgifter til konsum. Disse utgiftene
omfatter som tidligere produktinnsats (varer og
tjenester som statsforvaltningen disponerer til sine pro-
duksjonsformål), lønnskostnader (bruken av egen ar-
beidskraft), kapitalslit (bruken av egen produksjonskapi-
tal), eventuelle netto næringsskatter, men fratrukket
gebyrer (salg til andre sektorer mot særskilt betaling). I
tillegg kommer statsforvaltningens konsumutgifter gjen-
nom finansiering av konsumanskaffelser til fordel for
husholdningene fra markedsrettet produksjon.

Konsumet i statsforvaltningen deles i to hovedkate-
gorier, kollektivt konsum som er eget konsum, og indi-
viduelt konsum som inngår i husholdningenes konsum-
anskaffelser.

Personlig konsum
= Konsum i husholdninger + Konsum i ideelle

organisasjoner + Individuelle konsumutgifter i
statsforvaltningen + Individuelle konsumutgifter
i kommuneforvaltningen

Alt personlig konsum tilegnes husholdninger, dvs. bare
husholdninger har anskaffelser i form av individuelt kon-
sum.

Bruttoinvestering
= Bruttoinvestering i fast realkapital + Lager-

endring + Netto anskaffelser av verdigjenstander

Netto anskaffelser av verdigjenstander innebærer et
utvidet innhold for bruttoinvesteringene, med hittil
dårlig empirisk dekning. Bruttoinvestering er ikke helt
synonymt med bruttorealinvesteringer (se nedenfor),
som benyttes for å skille disse fra finansinvesteringer i
kontoen for finanskapital.

Bruttoinvestering i fast realkapital
Anskaffelser av ny fast realkapital, pluss kjøp minus salg
av eksisterende fast realkapital. Fast realkapital består
av både materiell produksjonskapital (boliger, andre
bygninger, anlegg, transportmidler, maskiner, annet
produksjonsutstyr, livdyr- og frukttrebestand mv.) og
immateriell produksjonskapital (lete- og undersøkelses-
kostnader, EDB-software, FoU-kostnader, varemerke og
annen immateriell kapital).

Bortsett fra utvidet innhold av investering i immateriell
produksjonskapital og nytt verdsettingsprinsipp for
store byggeprosjekter, tilsvarer definisjonen tidligere
post "bruttoinvestering i fast kapital". Avgrensningen
mot produktinnsats foretas nå ut fra verdistørrelse, ikke
varighet som tidligere.

Lagerendring
Anskaffelser av varer som inngår i lagerkapital minus
varer som er flernet fra lagerkapitalen inklusive normalt
tap mens varene ennå ligger på lager. Varer under ar-
beid inngår i lagerendringen, også varer under arbeid
ved avlingsvekst (slaktedyr, f6rbeholding, fiskeyngel).
Produksjon av plattformmoduler og skip blir dog ikke
regnet som lagerendring, da disse er å regne som
investering etter hvert som prosjektet skrider frem.

Nettoanskaffelsene dreier seg dels om faktiske varekjøp
og varesalg, men reflekterer også interne transaksjoner
hos produsentene.

Vare og tjenestebalansen
= Eksport av varer og tjenester - Import av varer og

tjenester

Eksport av varer og tjenester
Verdien av varer og tjenester levert til utlandet.

Import av varer og tjenester
Verdien av varer og tjenester mottatt fra utlandet.

Anvendelse i alt
= Produktinnsats + Konsum i alt + Bruttoinvestering

i fast realkapital + Lagerendring + Eksport
= Sluttanvendelse i alt + Produktinnsats
= Innenlandsk anvendelse i alt + Eksport
= Innenlandsk sluttanvendelse i alt + Eksport +

Produktinnsats
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4.3. Inntektskomponenter
Lønnskostnader

= Lønn + Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier

Lønn
Betaling til lønnstakere for arbeidsinnsats i produksjons-
aktivitet, for tillegg for arbeidsgivers trygde- og pen-
sjonspremier.

Lønn består av kontantlønn og naturallønn. Tidligere
inkluderte lønn posten "andre ytelser til beste for lønns-
takerne" som nå er inkludert i arbeidsgivers trygde- og
pensjonspremier. Kontantlønn inkluderer overtidsgodt-
gjOrelse, og lønn under sykdom og fødselspermisjon be-
talt av arbeidsgiver. Naturallønnen har fått et betydelig
videre innhold enn for. Lønn fordeles i neste omgang på
lønn til husholdninger og lønn til utlandet (utlendinger
i innenlandsk produksjonsaktivitet uten status som
innlending, jfr. utlendinger på norske skip og lønnstak-
ere som ikke oppfyller oppholdskriteriet på 1 år).

Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier
Arbeidsgivers andel av trygde- og pensjonspremier som
innbetales til stats- og trygdeforvaltningen og til
autonome og ikke-autonome trygde- og pensjonsord-
ninger. Omfatter følgende underposter: arbeidsgiver-
avgift til folketrygden, arbeidsgivers andre faktiske
trygde- og pensjonspremier (premier til Statens Pen-
sjonskasse, Kommunal Landspensjonskasse, andre stat-
lige trygdeordninger, lavtlønnsfondsordningen netto, og
andre trygde- og pensjonspremier), og dessuten arbeids-
givers beregnede trygde- og pensjonspremier (som mot-
svarer sosiale ytelser og stønader betalt direkte - dvs.
utenom fondsordninger - fra arbeidsgivere til  nåvær-
ende eller tidligere ansatte lønnstakere).

Næringsskatter
Overføringer til offentlig forvaltning fra innenlandske
produsenter i form av skatter og avgifter som er knyttet
til produksjonsvirksomheten, men som ikke varierer i
takt med produksjonen av produkter (ikke-propor-
sj onalitet) .

Begrepet er endret fra ikke-varetilknyttede avgifter til
næringsskatter, dels fordi bare denne delen av (tidligere
begrep) indirekte skatter inngår spesifikt som kompo-
nent i næringenes produksjonskontoer, dels fordi indi-
rekte skatter nå har endret benevnelse til produksjons-
skatter. Innholdet i næringsskatter er lite endret som
følge av definisjonsendringer fra gammelt til nytt regn-
skap.

Næringssubsidier
Overføringer fra offentlig forvaltning til innenlandske
produsenter i form av støtteutbetalinger som er knyttet
til produksjonsvirksomheten, men som ikke varierer i
takt med produksjonen av produkter (ikke-proporsjon-
alitet).

Benevnelsen er endret fra ikke-varetilknyttede subsidier
til næringssubsidier, ettersom det bare er denne delen
av subsidiene som inngår spesifikt som komponent i
næringenes produksjonskontoer. Innholdet i næringssub-
sidier er betydelig redusert som følge av definisjonsen-
dringer fra gammelt til nytt regnskap.

Produksjonsskatter
= Produktskatter + Næringsskatter

Produksjonssubsidier
= Produktsubsidier + Næringssubsidier

Brutto driftsresultat
= Bruttonasjonalprodukt - Lønnskostnader - Produk-

sjonsskatter + Produksjonssubsidier

Brutto driftsresultat kan også beregnes direkte ved hjelp
av inntektsmetoden (se BNP ovenfor).

Begrepet "driftsresultat" inkluderer nå komponenten
"blandet inntekt", dvs. den del av driftsresultatet som er
opptjent inntekt i husholdningene utenom inntekt fra
egen bolig. Tidligere ble det ikke skilt mellom drifts-
resultat og blandet inntekt i husholdningssektoren.

Brutto driftsresultat i en sektor
= Bruttoprodukt - Lønnskostnader - Nærings-

skatter + Næringssubsidier

Driftsresultat
Overskudd i produksjonen før rente- og leiekostnader
for henholdsvis lånt finanskapital og leid materiell ikke-
produsert realkapital og naturkapital som grunn, eller
fa rente- og leieinntekter for henholdsvis utlånt finans-
kapital og utleid materiell ikke-produsert realkapital og
naturkapital som grunn.

4.4. BNI og disponibel inntekt
Brutto disponibel inntekt for Norge

= Bruttonasjonalinntekt - Stønader og løpende over-
føringer til utlandet, netto

= Bruttonasjonalprodukt - Formuesinntekt og lønn
til utlandet, netto
- Stønader og løpende overføringer til utlandet,
netto

= Brutto sparing for Norge + Konsum i alt

Bruttonasjonalinntekt (BNI)
= Bruttonasjonalprodukt - Formuesinntekt og lønn

til utlandet, netto
= Bruttonasjonalprodukt - Formuesinntekt og lønn

til utlandet
+ Formuesinntekt og lønn fra utlandet

BNI tilsvarer GNI (Gross National Income) som engelsk
forkortelse. GNI er den nye begrepet for GNP (Gross
National Product). Dette gjelder inntekt som tilfaller
innlendinger (fastboende, dvs. nordmenn og uten-
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landske statsborgere bosatt i Norge) fra innenlandsk og
i noen grad utenlandsk produksjon. BNI er også
summen av primære inntekter i sektorene.

Formuesinntekt og lønn til utlandet, netto
Netto overføringer til utlandet i form av primære inntek-
ter som lønn, renter, aksjeutbytte mv. (og eventuelle
produksjonsskatter, netto) etter fradrag for tilsvarende
overføringer fra utlandet.

Denne posten representerer forskjellen mellom BNP og
BNI. Tidligere brukt benevnelse har vært renter, aksjeut-
bytte mv. til utlandet, netto.

Stønader og løpende overføringer til utlandet,
netto
Netto løpende overføringer til utlandet utenom formues-
inntekt og lønn til utlandet, netto.

Denne posten representerer forskjellen mellom BNI og
brutto disponibel inntekt for Norge. Tidligere brukt
benevnelse har vært stønader til utlandet, netto.

Driftsbalansen overfor utlandet
= Vare- og tjenestebalansen + Rente- og stønads-

balansen

Disse balansepostene gjelder overfor utlandet (Norges
forhold til utlandet).

Rente- og stønadsbalansen
= Inntekter fra utlandet - Utgifter til utlandet

(se ovenfor)
= Lønn fra utlandet + Renteinntekter fra utlandet +

Aksjeutbytte mv. fra utlandet +
Reinvestert fortjeneste fra utlandet + Andre
løpende overføringer fra utlandet - Lønn fra
utlandet - Renteutgifter til utlandet - Aksjeutbytte
mv. til utlandet - Reinvestert fortjeneste til ut-
landet - Andre løpende overføringer til utlandet

4.5. Sparing og investering
Brutto sparing for Norge

= Brutto disponibel inntekt for Norge - Konsum i alt
= Nettofinansinvestering for Norge + Bruttoreal-

investeringer + Kapitaloverføringer, netto

Førstnevnte definisjon er standarddefinisjonen som
gjelder direkte. Den andre definisjonen knytter sammen
finansregnskapet med produksjons- og inntektsregn-
skapet.

Brutto sparing i husholdningene
= Brutto disponibel inntekt + Korreksjon for

endring i husholdningenes netto pensjonsfond -
Konsum i husholdninger

Brutto sparing i finansielle foretak
= Brutto disponibel inntekt - Korreksjon for endring

i husholdningenes netto pensjonsfond

Bruttorealinvesteringer
Bruttoinvestering, inklusive netto anskaffelser av ikke-
produsert realkapital og naturkapital (bl.a. grunn, rettig-
heter mv.).

Kapitaloverføringer, netto
Netto overføringer mellom sektorer som ikke betraktes
som løpende overføringer og som representerer over-
dragelse av formueskapital. Dette kan være kontantover-
Winger eller naturaloverføringer (bl.a. ettergivelse av
gjeld og eierskifte for kapital utenom lager og kontan-
ter).

Kapitaloverføringer består av kapitalskatter (som avgift
på arv og gaver), investeringstilskudd (tidligere  ført
som subsidier) og andre kapitaloverføringer (bl.a. visse
overføringer til utlandet, tidligere ført som  stønader).

Nettofinansinvestering for Norge
= Brutto sparing for Norge - Bruttoreal-

investeringer - Kapitaloverføringer, netto
= Sparing for Norge - Bruttorealinvesteringer +

Kapitalslit - Kapitaloverføringer til utlandet +
Kapitaloverføringer fra utlandet

= Driftsbalansen overfor utlandet + Kapitalover-
føringer fra utlandet, netto

Endring i Norges nettofordringer overfor
utlandet

= Driftsbalansen overfor utlandet + Omvurderinger,
netto + Andre volumendringer, netto

= Utgående beholdning av Norges nettofordringer
overfor utlandet - Inngående beholdning av
Norges nettofordringer overfor utlandet

5. Verdibegreper
Verdibegreper er relevant først og fremst i forhold til
transaksjoner av varer og tjenester, men har også
tilknytning til registreringsproblematikken generelt (jf.
bokførte og påløpte verdier, samt andre prinsipper ved
registrering av statistiske data). Transaksjonene for vari-
able som forekommer i denne publikasjonen følger gene-
relt prinsippet om registreringer som påløper i perioden.
Det innebærer bl.a. at produksjonsskatter og produk-
sjonssubsidier i utgangspunktet registreres som påløpte
skatter og subsidier og ikke som registrert i stats- og
kommuneregnskapene (bokførte skatter og subsidier
etter kontantprinsippet).

Transaksjonene relatert til varer og tjenester har ulike
prisreferanser for ulike variable. Produksjon verdsettes
til produsentpriser ved markedsrettet produksjon og pro-
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duksjon for eget bruk, mens ikke-markedsrettet produk-
sjon pr. konvensjon måles ved samlede produksjonskost-
nader i mangel på priser. Anvendelsene - både produk-
tinnsats og sluttanvendelsene - verdsettes til kjøperpris,
herunder eksport til fob. Import verdsettes også til fob
samlet sett, men til cif for de enkelte produkter (varer).

BNP verdsettes til markedspris, som innebærer at påløpt
merverdiavgift (utgående minus reftmderbar inngående
merverdiavgift), investeringsavgift og importskatter må
tillegges det totale bruttoproduktet for sektorene (målt
til produsentpris) for å komme fram til BNP. Siden
FISIM ikke blir sektorfordelt i nasjonalregnskapet, må
denne størrelsen på tilsvarende måte trekkes fra det
totale bruttoproduktet for sektorene.

6. Hovedrevisjon av nasjonal-
regnskapet

6.1. Bakgrunn

Hovedrevisjonen, som tallene i denne publikasjonen
bygger på, er den fjerde etter at nasjonalregnskapet ble
etablert i Norge kort tid etter andre verdenskrig. Hoved-
revisjoner gir en anledning til å rette oppmerksomheten
mot nivåtallene i nasjonalregnskapet, mens det først og
fremst er hensynet til mest mulig korrekte årlige end-
ringstall som har vært prioritert i det løpende nasjonal-
regnskapsarbeidet. Hovedrevisjoner skiller seg derfor
fra de løpende, rutinemessige revisjonene som gjøres
gjennom publiseringen av foreløpige og endelige ver-
sjoner av nasjonalregnskapstallene.

Hovedrevisjonen er denne gang særlig omfattende, fordi
SSB både har innført nye beregningsmetoder, basert på
ny primærstatistikk, og dessuten har innført nye defini-
sjoner og klassifikasjoner, basert på nye internasjonale
retningslinjer. I tillegg til at 1995-revisjonen har gitt det
norske nasjonalregnskapet en klar kvalitetsøkning gjen-
nom en bedre utnyttelse av de mange viktige statistik-
kildene som nasjonalregnskapsberegningene bygger på,
har revisjonen også medført betydelige utvidelser, blant
annet gjennom integrering av institusjonelle sektorregn-
skap.

De internasjonale retningslinjene for nasjonalregnskap
er nylig revidert. Det gjelder først og fremst SNA 1993
som de viktigste internasjonale organisasjoner som FN,
OECD, IMF, Verdensbanken og EU står bak, og det
gjelder ESA 1995 som gir EUs nye retningslinjer på en
alternativ måte, men ellers med samme definisjoner
som i SNA 1993. På grunn av E0S-avtalen er Norge for-
pliktet til å følge EUs retningslinjer. Norge var det første
land som publiserte reviderte nasjonalregnskapstall
etter ESA 1995.

Hovedrevisjonen har også omfattet en omlegging av
utenriksregnskapet, som i Norge presenteres som en
integrert del av nasjonalregnskapet. Utarbeidingen av

utenriksregnskapet følger IMFs anbefalinger (Balance of
Payments Manual, fifth edition, 1993), og disse er har-
monisert med SNA 1993.

1995-revisjonen har fått store tallmessige utslag. En
viktig årsak til dette er at det hadde gått mer enn tyve
år siden forrige hovedrevisjon. Tidligere hovedrevisjon-
er ble gjennomført med om lag ti års mellomrom. Sen-
trale nasjonalregnskapstall som BNP og BNI har fått økt
betydning i den senere tid, ikke minst som referansestør-
relse og finansieringsgrunnlag i den internasjonale poli-
tikken. Behovet for mest mulig korrekte nivåanslag til-
sier at framtidige hovedrevisjoner bør gjennomføres
hyppigere, f.eks. hvert femte år.

6.2. Summarisk analyse av hovedresultater

Bruttonasjonalproduktet (BNP) er justert opp med 9-12
prosent i forhold til tidligere publiserte tall for årene
1988-1993. Oppjusteringen er noe lavere for konsumet
(6-9 prosent), men betydelig sterkere for bruttoinves-
teringene (19-28 prosent). For eksport og import er
revisjonene relativt beskjedne, sterkest utslag for 1992
hvor importen er justert ned med 2,5 prosent. Lønns-
kostnadene er klart mindre oppjustert (4-6 prosent) enn
brutto driftsresultat (16-20 prosent). Sysselsettingstal-
lene er lite revidert.

I det norske nasjonalregnskapet fastlegges BNP i hoved-
sak ved hjelp av den såkalte produksjonsmetoden med
utgangspunkt i summen av bruttoproduktene for
næringene med tillegg for merverdiavgift mv. I tabellen

Bruttoprodukt i basispris, produktskatter mv. Nye og gamle tall,
og differensen fordelt på definisjonsendringer og endringer av
andre årsaker. 1990. Milliarder kroner

	Nye Gamle	 Diff. 	 Def. Andre
C Olje- og gassutvinnning og

bergverk 	 90,8 	 90,3 	 0,5 	 0,0 	 0,5
K Forr.tjenesteyting, eiendoms-

drift 	 87,7 	 63,7 	 24,0 	 2,1 	 21,9
D Industri 	 84,2 	 85,2 	 - 1,0 	 - 1,0 	 0,0
G Varehandel, bil- og husholds-

rep. 	 75,2 	 58,9 	 16,4 	 - 1,9 	 18,3
	I Transport og kommunikasjon 71,9 	 65,7 	 6,2 	 0,5	 5,7

N Helse- og sosialtjenester 	 49,9 	 47,6 	 2,3 	 - 0,9 	 3,2
L Off.adm. og forsvar, sosial-

forsikring 	 37,9 	 32,1 	 5,8 	 5,8 	 0,0
J 	 Finansiell tjenesteyting,

forsikring 	 36,1 	 28,0 	 8,1 	 7,1 	 1,0
M Undervisning 	 . 	 31,7 	 30,2 	 1,5 	 - 1,0 	 2,5

	F Bygge- og anleggsvirksomhet 31,1 	 27,6 	 3,5 	 - 0,4 	 3,9

	

Andre naeringer (A,B,E,H 2 O,P) 73,9 	 67,7 	 6,2 	 3,1 	 3,1

Bruttoprodukt i alle næringer 	 670,5 597,0 	 73,6 	 13,4 	 60,2

Merverdiavgift
	

58,2 	 55,8 	 2,4 	 0,0 	 2,4
Andre produktskatter 	 35,0 	 33,8 	 1,2 	 3,2 	 -2,0
Produktsubsidier 	 -7,7 	 -0,8 	 -6,9 	 - 4,6 	 -2,3
Korreksjon indirekte målte
finanstjenester 	 -34,0 -25,2 	 - 8,8 	 -5,8 	 -3,0

Bruttonasjonalprodukt (BNP) 	 722,1 660,6 	 61,5 	 6,2 	 55,3
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nedenfor er tall for 1990 før og etter revisjonen
sammenlignet for hovednæringene, med anslag på hvor
mye av revisjonen som skyldes definisjonsendringer
(inkludert endringer i innhold), og endringer av andre
årsaker (bedre statistikkgrunnlag og metoder ). Tallene
er gitt i milliarder kroner. Næringene er gruppert etter
næringshovedområde i ny Standard for næringsgrup-
pering (SN94), og rankert etter størrelsen på brutto-
produktet i 1990 (reviderte tall).

Det framgår av tabellillustrasjonen at av den samlede
oppjusteringen for BNP på 61,5 milliarder kroner i 1990
utgjorde definisjonsendringer omtrent 10 prosent, mens
90 prosent skyldes endringer av andre årsaker (kilde-
grunnlag, metoder). Dette betyr at nær 1 prosentpoeng
av BNP-justeringen på 9,3 prosent for 1990 kan for-
klares ut fra definisjonsendringer. En mer detaljert
beskrivelse av definisjonsendringene er dokumentert i
Documents 96/5 Norwegian National Accounts (Chap-
ter II: GDP from the Output Approach).

Nærmere analyse av revisjonsresultatene viser at defini-
sjonsendringene relativt sett har betydd enda mindre
for bruttonasjonalinntekten (BNI) enn for BNP. For
1990 ble BNI oppjustert med 57,2 milliarder kroner -
dvs. noe mindre enn for BNP - og av dette er beregnet
bidrag fra definisjonsendringer knappe 2,4 milliarder,
som svarer til 0,4 prosent av BNI før revisjonen.

En hovedkonklusjon fra revisjonen er altså at nivåjuster-
ingene for mange hovedstørrelser har vært meget bety-
delige, men at en mindre del av oppjusteringene skyldes
endringene i definisjoner som følge av overgangen fra
det gamle til det nye nasjonalregnskapssystemet. Antall
slike definisjonsendringer er imidlertid stort, og disse vil
dels bidra til oppjustering og dels til nedjustering av de
detaljerte tallene.

En konsekvens av at BNP er blitt oppjustert såpass mye,
er at avledete størrelser som normalt presenteres som
prosent i forhold til BNP - som de samlede skatter, og
offentlige utgifter til utviklingshjelp - har fått en betyde- .
lig nedjustering. Skatteprosenten er ikke lenger blant de
høyeste i OECD-området, og Norge ligger ikke lenger på
toppen når det gjelder bistand til utviklingslandene.

6.3. Andre endringer
Brukere av nasjonalregnskapsstatistikken vil merke seg
at innholdet i tabellene også er endret. Det gjenspeiler
dels at nye standarder er innført i nasjonalregnskapet
(nye nærings- og konsumgrupperinger mv.), og dels at
det er innført nye begreper som følger av de nye inter-
nasjonale retningslinjenene. I forbindelse med hoved-
revisjonen er det også innarbeidet enkelte nye navn på
begreper uten at innholdet er endret.

På begrepssiden merker en seg spesielt en mer nyansert
beskrivelse av konsumaktivitetene, i første rekke fordi
det nå skjelnes mellom hvem som har utgiftene (kon-

sumentenes egenfinansierte konsum) og hvem som
anskaffer konsumgodene. For husholdningene har vi
fått to komplementerende konsumbegrep, det første
beskrives som konsum i husholdninger, det andre som
personlig konsum. Privat konsum i det gamle regn-
skapet la et sted mellom disse (fordi det inkluderte
offentlig finansiert konsum gjennom stønader bl.a. til
helseformål). Personlig konsum er nå definert som kon-
sum i husholdninger, konsum i ideelle organisasjoner og
dessuten individuelt konsum i offentlig forvaltning
(både stats- og kommunforvaltningen).

Også for bruttoinvesteringene er det gjennomført
viktige endringer av prinsipiell art (bl.a inkluderes nå
betydelige deler av det militære konsum, EDB software,
utgifter til oljeleting osv.), mens en ny hovedkategori av
bruttoinvesteringer - anskaffelser av verdigjenstander -
hittil ikke har fått betydning i praksis.

Innføringen av det nye internasjonale systemet var en
god anledning for SSB til å gjennomgå navnsettingen på
norsk for både gamle og nye størrelser. De aller fleste av
de eksisterende sentrale størrelsene har beholdt sine
gamle navn, slike som bruttonasjonalprodukt, brutto-
nasjonalinntekt, bruttoprodukt, disponibel inntekt,
lønnskostnader, nettofinansinvestering, sparing og
stønader. Noen sentrale størrelser har imidlertid fått
nye navn og endret innhold, jf. konsum i husholdninger
istedenfor privat konsum. Andre viktige endringer er
skatter på inntekt, formue mv. istedenfor direkte skat-
ter, og produksjonsskatter istedenfor indirekte skatter,
mens sistnevntes hovedoppdeling nå får betegnelsene
produktskatter og næringsskatter (tilsvarende for sub-
sidier). Produktinnsats avløser vareinnsats, en ytter-
ligere understrekning av tjenestenes ate betydning i
det reviderte nasjonalregnskapet.

Integreringen av realregnskapet og institusjonelle sektor-
regnskap har som fundament felles database med
direkte kobling til bl.a. databaser for offentlige regn-
skaper. På resultatsiden vil gevinsten være at tall i ulike
regnskaper henger bedre sammen og at flere detaljer
enn for kan publiseres. Nye beregninger basert på regn-
skapsstatistikk for foretakssektorene og husholdnings-
sektoren har fått større betydning. Gjennom hovedrevi-
sjonen har dessuten resultatene i utenriksregnskapet og
nasjonalregnskapet blitt knyttet sammen med felles
definisjoner og føringssystemer i en fullstendig integra-
sjon. Offentlige regnskaper har også på det nærmeste
blitt harmonisert med de nye prinsippene i nasjonalregn-
skapet.

7. Mer informasjon
Spesialtabeller
I tillegg til tabellene som publiseres i NOS Nasjonalregn-
skapsstatistikk, er det mulig å få mer detaljerte tabeller
ved direkte henvendelse til SSB. Blant annet er det
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mulig å få tall for detaljerte del-sektorer og detaljerte
inntekter og utgifter.

Tabeller kan oversendes på papir (post eller telefax),
elektronisk på diskett eller med e-post (Ascii- eller
Excel-format).

I nternett
Nasjonalregnskapstabeller på årsbasis er lagt ut på den
elektroniske utgaven av Ukens statistikk. En oversikt
over nasjonalregnskapstabeller på Intemett finnes på
følgende Web-adresse:
Http://www.ssb.no/www-open/statemner/nas-
jonal/top.html

Kontaktpersoner i Statistisk sentralbyrå
Dersom du ønsker å bestille tabeller eller trenger mer
informasjon, ta kontakt med:

Jon Ivar Rostadsand, tlf. 22 86 48 58, e-post: jir@ssb.no
eller
Haldis Lid, tlf. 22 00 44 17, e-post: hli@ssb.no
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Tabell 1.1 Strømningskonto. Institusjonelle sektorer. 1988. Millioner kroner

	Offentlig	 Finans- 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet

	

forvaltning 	 institusjoner 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske

	

foretak 	 organisasjoner 	 sektorer

PRODUKSJON
Produksjon 	 146 343 	 49 792 	 779 206 	 173 429 	 1 148 770
Import av varer og tjenester til Norge 	 217 232
Produktinnsats 	 46 155 	 14 231 	 415 369 	 73 263 	 549 018
Eksport av varer og tjenester fra Norge 	 213 858

= Bruttoprodukt 	 100 188 	 35 561 	 363 837 	 100 166 	 599 752
= Importoverskudd for Norge 	 3 374

Lønnskostnader 	 88 971 	 15 382 	 213 383 	 22 002 	 339 738 	 1 144
Produksjonsskatter 	 6- 	 335 	 33 872 	 1 365 	 35 578

+ Produksjonssubsidier 	 0 	 804 	 15 998 	 11 233 	 28 035
= Brutto driftsresultat 	 11 211 	 20 648 	 132 580

	

 88 032 	 252 471 	 2 230

ALLOKERING AV PRIMÆRE INNTEKTER
Brutto driftsresultat 	 11 211 	 20 648 	 132 580 	 88 032 	 252 471 	 2 230

+ Produktsjonsskatter 	 106 704 	 0 	 0 	 0 	 106 704 	 0
+ Lønn 	 0 	 0 	 0 	 280 789 	 280 789 	 1 601
+ Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier 	 0 	 0 	 0

	

 58 492 	 58 492 	 0
+ Formuesinntekter 	 44 887 	 163 938 	 36 849 	 48 644 	 294 318 	 35 916

Produksjonssubsidier 	 28 035 	 0 	 0 	 0 	 28 035 	 0
Justering for FISIM 	 0 	 31 287 	 0 	 0 	 31 287 	 0
Formuesutgifter 	 22 702 	 133 584 	 85 115 	 68 851 	 310 252 	 19 982

= Brutto primaere inntekter 	 112 065 	 19 715 	 84 314 	 407 106 	 623 200 	 19 765

SEKUNDAR INNTEKTSFORDELING
Brutto primære inntekter 	 112 065 	 19 715 	 84 314 	 407 106 	 623 200 	 19 765

+ Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 30 859 	 0 	 0 	 0 	 30 859 	 0
+ Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 48 911 	 8 275 	 1 300 	 0 	 58 486 	 0
+ Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 4 832 	 0 	 0 	 0 	 4 832 	 0
+ Inntekts- og formuesskatter ellers 	 89 411 	 0 	 0 	 0 	 89 411 	 0
+ Stønader 	 0 	 0 	 0

	

 98 984 	 98 984 	 0
+ Andre overforinger uspesifisert 	 66 687 	 13 283 	 20 603 	 27 740 	 128 313 	 7 528

Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 30 859 	 30 859 	 0
Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 58 486 	 58 486 	 0
Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 0 	 0 	 4 832 	 0 	 4 832 	 0
Inntekts- og formuesskatter ellers 	 0 	 467 	 9 628 	 79 31689 411 	 0
Stønader 	 92 707 	 4 977 	 1 300 	 0 

	

98 984
18 930 	 12 126 	 19 161

0
Andre overforinger uspesifisert 	 84 537 	 134 754 	 1 087

= Brutto disponibel inntekt 	 175 521 	 16 899 	 78 331

	

346 008 	 616 759 	 26 206

BRUK AV DISPONIBEL INNTEKT
Brutto disponibel inntekt 	 175 521 	 16 899 	 78 331 	 346 008 	 616 759 	 26 206

+ Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 0 	 0 	 3 298

	

 3 298 	 0
Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 3 298 	 0 	 0 	 3 298 	 0
Konsum 	 130 754 	 0 	 0 	 325 167 	 455 921 	 0

= Brutto sparing 	 44 767 	 13 601 	 78 331 	 24 139 	 160 838
= Overskudd for utlandet på

driftsregnskapet 	 26 206

FINANSIERING OG SPARING
Brutto sparing 	 44 767 	 13 601 	 78 331 	 24 139 	 160 838 	 26 206

+ Kapitaloverføringer, netto 	 -1 780 	 0 	 199 	 642 	 - 939 	 939
- Bruttorealinvestering 	 25 951 	 5 617 	 108 017 	 47 459 	 187 044 	 0
= Netto finansinvestering 	 17 036 	 7 984 	 -29 487 	 -22 678 	 -27 145 	 27 145
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Tabell 1.2. Finansiell balanse. Institusjonelle sektorer. 31 des. 1988. Millioner kroner

Offentlig 	 Finansielle 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet 	 Residual-
forvaltning 	 foretakl 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske 	 sektor

	foretak	 organisasjoner 	 sektorer

Fordringer etter finansobjekt
	

557 492 	 1 394 004 	 408 588 	 527 759 	 2 887 843 	 396 580

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 7 650 	 0 	 0 	 7 650 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 149 705 	 79 082 	 92 569 	 262 965 	 584 321 	 77 541
Sertifikater og obligasjoner 	 39 614 	 254 268 	 34 385 	 15 386 	 343 653 	 150 276
Utlån 	 157 545 	 958 281 	 104 805 	 7 545 	 1 228 176 	 101 366
Aksjer og andre andeler 	 143 789 	 27 177 	 77 506 	 46 895 	 295 367 	 29 963
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 0 	 16 244 	 154 407 	 170 651 	 0
Andre fordringer 	 66 839 	 67 546 	 83 079 	 40 561 	 258 025 	 37 434

Gjeld etter finansobjekt 	 272 583 	 1 326 746 	 928 863 	 500 948 	 3 029 140 	 255 997

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 7 650 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 0 	 609 149 	 0 	 0 	 609 149 	 55 379 	-2666
Sertifikater og obligasjoner 	 147 201 	 203 200 	 81 414 	 391 	 432 206 	 61 723 	 0
Utlån 	 102 148 	 271 379 	 419 869 	 473 780 	 1 267 176 	 62 719 	 - 353
Aksjer og andre andeler 	 184 	 22 341 	 277 126 	 0 	 299 651 	 25 702 	-23
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 170 651 	 0 	 0 	 170 651 	 0 	 0
Andre fordringer 	 23 050 	 50 026 	 150 454 	 26 777 	 250 307 	 42 824 	 2 328

Netto finansformue 	 284 909 	 67 258 	 -520 275 	 26 811 	 -141 297 	 140 583 	 - 714

1 Finansielle hjelpesektorer er tatt med i den ikke-finansielle foretakssektoren.
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Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993 	 Norges offisielle statistikk

Tabell 2.1 Strømningskonto. Institusjonelle sektorer. 1989. Millioner kroner

	Offentlig	 Finans- 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet

	

forvaltning 	 institusjoner 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske

	

foretak 	 organisasjoner 	 sektorer

PRODUKSJON
Produksjon	 155 422 	 51 506 	 827 723 	 176 039 	 1 210 690
Import av varer og tjenester til Norge 	 237 459
Produktinnsats 	 48 998 	 14 811 	 432 072 	 68 512 	 564 393
Eksport av varer og tjenester fra Norge 	 262 658

= Bruttoprodukt 	 106 424 	 36 695 	 395 651 	 107 527 	 646 297
= Importoverskudd for Norge 	 -25199

Lønnskostnader 	93 884	 15 351 	 212 666 	 22 284 	 344 185 	 1 156
Produksjonsskatter 	 8- 	 158 	 36 373 	 1 440 	 37 979

+ Produksjonssubsidier 	 0 	 803 	 16 959 	 12 239 	 30 001
= Brutto driftsresultat 	 12 532 	 21 989 	 163 571 	 96 042 	 294 134 	-26355

ALLOKERING AV PRIMÆRE INNTEKTER
Brutto driftsresultat 	 12 532 	 21 989 	 163 571 	 96 042 	 294 134 	 -26 355

+ Produktsjonsskatter 	 107 049 	 0 	 0 	 0 	 107 049 	 0
+ Lem 	 0 	 0 	 0	 284 539 	 284 539 	 2 085
+ Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier 	 0 	 0 	 00

	

58 717 	 58 717
+ Formuesinntekter 	 47 898 	 164 711 	 43 328 	 46 208 	 302 145 	 42 616

Produksjonssubsidier 	 30 001 	 0 	 0	 0 	 30 001 	 0
Justering for FISIM 	 0 	 33 020 	 0 	 0

	

 33 020 	 0
Formuesutgifter 	 24 726 	 132 054 	 93 677 	 69 996 	 320 453 	 24 308

= Brutto primære inntekter 	 112 752 	 21 626 	 113 222 	 415 510 	 663 110 	 -5 962

SEKUNDÆR INNTEKTSFORDELING
Brutto primaere inntekter 	 112 752 	 21 626 	 113 222 	 415 510 	 663 110 	-5962

+ Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 27 684 	 0 	 0 	 0 	 27 684 	 0
+ Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 48 736 	 8 550 	 1 323 	 0

	

 58 609 	 0
+ Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 10 866 	 0 	 0 	 0 	 10 866 	 0
+ Inntekts- og formuesskatter ellers 	 94 205 	 0 	 0 	 0 	 94 205 	 0
+ Stønader 	0 	 0 	 0 	 112 175 	 112 175 	 0
+ Andre overforinger uspesifisert 	 81 789 	 13 473 	 14 031 	 28 757 	 138 050 	 7 747

Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 27 684 	 27 684 	 0
Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 58 609 	 58 609 	 0
Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 0 	 0 	 10 866 	 0 	 10 866 	 0
Inntekts- og formuesskatter ellers 	 0 	 861 	 10 447 	 82 897 	 94 205 	 0
Stønader 	 105 080 	 5 772 	 1 323 	 0 	 112 175 	 0
Andre overføringer uspesifisert 	 90 862 	 22 716 	 11 400 	 19 683 	 144 661 	 1 136

= Brutto disponibel inntekt 	 180 090 	 14 300 	 94 540 	 367 569 	 656 499 	 649

BRUK AV DISPONIBEL INNTEKT
Brutto disponibel inntekt 	 180 090 	 14 300 	 94 540 	 367 569 	 656 499 	 649

+ Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 0	 0 	 2 778 	 2 778 	 0
Korreksjon, pensjonsfond 	 0	 2 778 	 0 	 0 	 2 778 	 0
Konsum 	 139 016 	 0 	 0338 778 	 477 794 	 0

= Brutto sparing 	 41 074 	 11 522 	 94 540 	 31 569 	 178 705
= Overskudd for utlandet på drifts-

regnskapet 	 649

FINANSIERING OG SPARING
Brutto sparing 	 41 074 	 11 522 	 94 540 	 31 569 	 178 705 	 649

+ Kapitaloverføringer, netto 	 -1 552 	 0 	 32 	 655 	 - 865 	 865
- Bruttorealinvestering 	 27 079 	 2 919 	 105 689 	 43 667 	 179 354 	 0
= Netto finansinvestering 	 12 443 	 8 603 	-11117	 -11443 	 -1514 	1 514
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Norges offisielle statistikk	 Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993

Tabell 2.2. Finansiell balanse.  Institusjonelle sektorer. 31 des. 1989. Millioner kroner

Offentlig 	 Finansielle 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet 	 Residual-
forvaltning 	 foretakl 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske 	 sektor

	foretak	 organisasjoner 	 sektorer

Fordringer etter finansobjekt 	 603 094 	 1 473 333 	 477 676 	 580 718 	 3 134 821 	 436 494

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 7 106 	 0 	 0 	 7 106 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 154 442 	 67 504 	 109 012 	 278 276 	 609 234 	 76 852
Sertifikater og obligasjoner 	 44 193 	 303 204 	 40 586 	 14 682 	 402 665 	 166 283
Utlån 	 169 262 	 992 576 	 103 607 	 6 214 	 1 271 659 	 99 944
Aksjer og andre andeler 	 162 939 	 35 625 	 118 655 	 59 881 	 377 100 	 46 453
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 0 	 17 879 	 175 234 	 193 113 	 0
Andre fordringer 	 72 258 	 67 318 	 87 937 	 46 431 	 273 944 	 46 962

Gjeld etter finansobjekt 	 297 982 	 1 413 578 	 1 050 875 	 531 974	 3 294 409 	 279 017

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 7 106 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 0 	 644 485 	 0 	 0 	 644 485 	 43 606 	 -2 005
Sertifikater og obligasjoner 	 160 286 	 241 217 	 88 933 	 375 	 490 811 	 78 137 	 0
Utlån 	 110 090 	 248 076 	 447 378 	 502 236 	 1 307 780 	 63 361 	 462
Aksjer og andre andeler 	 164 	 34 616 	 353 935 	 0 	 388 715 	 34 909 	-71
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 193 113 	 0 	 0 	 193 113 	 0 	 0
Andre fordringer 	 27 442 	 52 071 	 160 629 	 29 363 	 269 505 	 51 898 	-497

Netto finansformue 	 305 112 	 59 755 	 -573199 	 48 744 	 -159588 	 157 477 	 -2111

1 Finansielle hjelpesektorer er tatt med i den ikke-finansielle foretakssektoren.
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Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993 	 Norges offisielle statistikk

Tabell 3.1 Strømningskonto. Institusjonelle sektorer. 1990. Millioner kroner

	Offentlig	 Finans- 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet

	

forvaltning 	 institusjoner 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske

	

foretak 	 organisasjoner 	 sektorer

PRODUKSJON
Produksjon 	 167 578 	 53 213 	 876 557 	 182 596 	 1 279 944
Import av varer og tjenester til Norge 	 246 359
Produktinnsats 	 54 717 	 15 879 	 455 472 	 67 952 	 594 020
Eksport av varer og tjenester fra Norge 	 293 752

= Bruttoprodukt 	 112 861 	 37 334 	 421 085 	 114 644 	 685 924
= Importoverskudd for Norge 	 -47 393

Lønnskostnader 	 99 887 	 15 896 	 218 165 	 23 269 	 357 217 	 1 168
Produksjonsskatter 	 8 	 101 	 39 096 	 1 533 	 40 738

+ Produksjonssubsidier 	 0 	 1 312 	 18 721 	 12 532 	 32 565
= Brutto driftsresultat 	 12 966 	 22 649 	 182 545 	 102 374 	 320 534 	 -48 561

ALLOKERING AV PRIMÆRE INNTEKTER
Brutto driftsresultat 	 12 966 	 22 649 	 182 545 	 102 374 	 320 534 	 -48 561

+ Produktsjonsskatter 	 110 849 	 0 	 0 	 0 	 110 849 	 0
+ Lorin 	 0 	 0 	 0 	 295 688 	 295 688 	 2 634
+ Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier 	 0 	 0 	 0 	 60 063 	 60 063 	 0
+ Formuesinntekter 	 51 226 	 164 926 	 49 507 	 47 571 	 313 230 	 44 914

Produksjonssubsidier 	 32 565 	 0 	 0 	 0 	 32 565 	 0
Justering for FISIM 	 0 	 33 964 	 0 	 033 964 	 0
Formuesutgifter 	 25 833 	 131 914 	 103 811 	 71 716 	 333 274 	 24 870

= Brutto primære inntekter 	 116 643 	 21 697 	 128 241 	 433 980 	 700 561 	-25883

SEKUNDÆR INNTEKTSFORDELING
Brutto primaere inntekter 	 116 643 	 21 697 	 128 241 	 433 980 	 700 561 	-25883

+ Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 29 273 	 0 	 0 	 0 	 29 273 	 0
+	 1 361Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 50 500 	 9 013 	 0 	 60 874 	 0
+ Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 19 123 	 0 	 0 	 0 	 19 123 	 0
+ Inntekts- og formuesskatter ellers 	 97 133 	 0 	 0 	 0 	 97 133 	 0
+ Stønader 	0 	 0 	 0 	 123 200 	 123 200 	 0
+ Andre overforinger uspesifisert 	 94 956 	 13 325 	 13 329 	 30 057 	 151 667 8 821

Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 29 273 	 29 273 0
Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 60 874 	 60 874 	 0
Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 0 	 0 	 19 123 	 0 	 19 123 	 0
Inntekts- og formuesskatter ellers 	 0 	 619 	 10 388 	 86 126 	 97 133 	 0
Stønader 	115 254	 6 585 	 1 361 	 0 	 123 200 	 0

- Andre overføringer uspesifisert 	 96 552 	 25 099 	 17 048 	 20 431 	 159 130 	 1 358
= Brutto disponibel inntekt 	 195 822 	 11 732 	 95 011 	 390 533 	 693 098 	 -18 420

BRUK AV DISPONIBEL INNTEKT
Brutto disponibel inntekt 	 195 822 	 11 732 	 95 011 	 390 533 	 693 098 	-18420

+ Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 0 	 0 	 2 428 	 2 428 	 0
Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 2 428 	 0 	 0 	 2 428 	 0
Konsum 	 149 465 	 0 	 0 	 357 100 	 506 565 	 0

= Brutto sparing - 	 46 357 	 9 304 	 95 011 	 35 861 	 186 533
= Overskudd for utlandet på drifts-

regnskapet 	18420

FINANSIERING OG SPARING
Brutto sparing 	 46 357 	 9 304 	 95 011 	 35 861 	 186 533 	-18420

+ Kapitaloverføringer, netto 	 -1 882 	 100 	 240 	 704 	 - 838 	 838
- Bruttorealinvestering 	 25 746 	 3 398 	 101 523 	 37 446 	 168 113 	 0
= Netto finansinvestering 	 18 729 	 6 006 	-6272	 -881 	17 582 	-17582
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Norges offisielle statistikk	 Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993

Tabell 3.2. Finansiell balanse. Institusjonelle sektorer. 31 des. 1990. Millioner kroner

Offentlig 	 Finansielle 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet 	 Residual-
forvaltning 	 foretakl 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske 	 sektor

	

foretak 	 organisasjoner 	 sektorer

Fordringer etter finansobjekt 	 616 214 	 1 494 911 	 522 722 	 615 228 	 3 249 075 	 424 038

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 6 364 	 0	 0 	 6 364 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 150 979 	 75 572 	 114 242 	 290 373 	 631 166 	 74 578
Sertifikater og obligasjoner 	 50 267 	 299 853 	 48 340 	 16 066 	 414 526 	 164 172
Utlån 	 179 046 	 1 010 486 	 108 758 	 4 217 	 1 302 507 	 99 049
Aksjer og andre andeler 	 165 203 	 36 731 	 127 100 	 60 900 	 389 934 	 45 258
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 0 	 19 741 	 193 229 	 212 970 	 0
Andre fordringer 	 70 719 	 65 905 	 104 541 	 50 443 	 291 608 	 40 981

Gjeld etter finansobjekt 	 295 696 	 1 449 462 	 1 062 524 	 555 973 	 3 363 655 	 308 870

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 6 364 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 0 	 656 061 	 0 	 0 	 656 061 	 53 286 	-3603
Sertifikater og obligasjoner 	 151 668 	 257 935 	 91 109 	 350 	 501 062 	 77 636 	 0
Utlån 	 113 207 	 244 261 	 451 754 	 522 707 	 1 331 929 	 67 508 	 2 119
Aksjer og andre andeler 	 184 	 33 426 	 358 086 	 0 	 391 696 	 43 495 	 1
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 212 970 	 0 	 0 	 212 970 	 0 	 0
Andre fordringer 	 30 637 	 44 809 	 161 575 	 32 916 	 269 937 	 60 581 	 2 071

Netto finansformue 	 320 518 	 45 449 	 -539802 	 59 255 	 -114580 	 115 168 	 588

1 Finansielle hjelpesektorer er tatt med i den ikke-finansielle foretakssektoren.
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Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993	 Norges offisielle statistikk

Tabell 4.1 Stromningskonto. Institusjonelle sektorer. 1991. Millioner kroner

	Offentlig	 Finans- 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet
	forvaltning	 institusjoner 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske

	

foretak 	 organisasjoner 	 sektorer

PRODUKSJON
Produksjon 	 180 802 	 51 594 	 907 291 	 188 915 	 1 328 602
Import av varer og tjenester til Norge 	 246 367
Produktinnsats 	 59 531 	 15 374 	 460 878 	 68 378 	 604 161
Eksport av varer og tjenester fra Norge 	 308 046

= Bruttoprodukt 	 121 271 	 36 220 	 446 413 	 120 537 	 724 441
= Importoverskudd for Norge 	 -61 679

Lønnskostnader 	107 609	 15 743 	 226 001 	 24 682 	 374 035 	 1 180 •
Produksjonsskatter 	 8 	 175 	 43 227 	 1 821 	 45 231

+ Produksjonssubsidier 	 0 	 2 224 	 19 021 	 12 931 	 34 176
= Brutto driftsresultat 	 13 654 	 22 526 	 196 206 	 106 965 	 339 351 	 -62 859

ALLOKERING AV PRIMÆRE INNTEKTER
Brutto driftsresultat 	 13 654 	 22 526 	 196 206 	 106 965 	 339 351 	 -62 859

+ Produktsjonsskatter 	 116 724 	 0 	 0 	 0 	 116 724 	 0
+ Lorin 	 0 	 0 	 0 	 309 112 	 309 112 	 2 922
+ Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier 	 0 	 0 	 0 	 63 181 	 63 181 	 0
+ Formuesinntekter 	 53 135 	 157 694 	 40 343 	 47 618 	 298 790 	 43 757

Produksjonssubsidier 	 34 176 	 0 	 0 	 0 	 34 176 	 0
Justering for FISIM 	 0 	 33 160 	 0 	 0 	 33 160 	 0
Formuesutgifter 	 24 860 	 126 536 	 100 542 	 70 442 	 322 380 	 20 167

= Brutto primaere inntekter 	 124 477 	 20 524 	 136 007 	 456 434 	 737 442 	 -36347

SEKUNDÆR INNTEKTSFORDELING
Brutto primaere inntekter 	 124 477 	 20 524 	 136 007 	 456 434 	 737 442 	-36347

+ Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 30 878 	 929 	 0 	 0 	 31 807 	 0
+ Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 52 462 	 9 314 	 1 406 	 0 	 63 182 	 0
+ Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 17 969 	 0 	 0 	 0 	 17 969 	 0
+ Inntekts- og formuesskatter ellers 	 99 669 	 0 	 0 	 0 	 99 669 	 0
+ Stønader 	 0 	 0 	 0 	 133 554 	 133 554 	 0
+ Andre overforinger uspesifisert 	 108 004 	 14 820 	 17 036 	 29 333 	 169 193 	 9 493

Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 031 807 	 31 807 	 0
Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 63 182 	 63 182 	 0
Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 0 	 0 	 17 969 	 0 	 17 969 	 0
Inntekts- og formuesskatter ellers 	 0 	 527	 9 729 	 89 413 	 99 669 	 0
Stønader 	124 965	 7 183 	 1 406 	 0 	 133 554 	 0
Andre overforinger uspesifisert 	 114 940 	 21 704 	 22 276 	 18 210 	 177 130 	 1 556

= Brutto disponibel inntekt 	 193 554 	 16 173 	 103 069 	 416 709 	 729 505 	 -28 410

BRUK AV DISPONIBEL INNTEKT
Brutto disponibel inntekt 	 193 554 	 16 173 	 103 069 	 416 709 	 729 505 	-28410

+ Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 0 	 0 	 2 902 	 2 902 	 0
Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 2 902 	 0 	 0 	 2 902 	 0

- Konsum 	 161 326 	 0 	 0 	 376 275 	 537 601 	 0
= Brutto sparing 	 32 228 	 13 271 	 103 069 	 43 336 	 191 904
= Overskudd for utlandet på

driftsregnskapet 	 -28 410

FINANSIERING OG SPARING
Brutto sparing 	 32 228 	 13 271 	 103 069 	 43 336 	 191 904 	-28410

+ Kapitaloverføringer, netto 	 -1 868 	 816 	 683 	 - 561 	 - 930 	 930
- Bruttorealinvestering 	 29 286 	 2 894 	 102 416 	 28 898 	 163 494 	 0
= Netto finansinvestering 	 1 074 	 11 193 	 1 336 	 13 877 	 27 480 	 -27 480
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Norges offisielle statistikk	 Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993

Tabell 4.2. Finansiell balanse. Institusjonelle sektorer. 31 des. 1991. Millioner kroner

Offentlig 	 Finansielle 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet 	 Residual-
forvaltning 	 foretakl 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske 	 sektor

	

foretak 	 organisasjoner 	 sektorer

Fordringer etter finansobjekt 	 615 954 	 1 459 920 	 503 519 	 630 236	 3 209 629 	 407 105

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 6 393 	 0 	 0 	 6 393 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 123 690 	 99 457 	 120 976 	 293 824 	 637 947 	 53 659
Sertifikater og obligasjoner 	 50 425 	 284 839 	 42 197 	 16 233 	 393 694 	 160 287
Utlån 	 206 698 	 965 360 	 113 302 	 4 354 	 1 289 714 	 101 240
Aksjer og andre andeler 	 167 312 	 37 317 	 115 344 	 55 346 	 375 319 	 50 654
Tekniske reserver i forsikring 	 0	 0 	 22 427 	 208 900 	 231 327 	 0
Andre fordringer 	 67 829 	 66 554 	 89 273 	 51 579 	 275 235 	 41 265

Gjeld etter finansobjekt 	 311 508 	 1 403 464 	 1 030 951 	 553 800 	 3 299 723 	 317 354

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 6 393 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 0 	 634 516 	 0 	 0 	 634 516 	 56 778 	 312
Sertifikater og obligasjoner 	 156 642 	 225 290 	 88 958 	 298 	 471 188 	 82 793 	 0
Utlån 	 120 760 	 241 145 	 448 473 	 519 993 	 1 330 371 	 61 521 	-938
Aksjer og andre andeler 	 4 682 	 23 992 	 346 232 	 0 	 374 906 	 51 066 	 1
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 231 327 	 0 	 0 	 231 327 	 0 	 0
Andre fordringer 	 29 424 	 47 194 	 147 288 	 33 509 	 257 415 	 58 803 	 282

Netto finansformue 	 304 446 	 56 456 	 -527432 	 76 436 	 -90094 	 89 751 	 -343

1 Finansielle hjelpesektorer er tatt med i den ikke-finansielle foretakssektoren.
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Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993 	 Norges offisielle statistikk

Tabell 5.1 Strømningskonto. Institusjonelle sektorer. 1992. Millioner kroner

	Offentlig	 Finans- 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet

	

forvaltning 	 institusjoner 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske

	

foretak 	 organisasjoner 	 sektorer

PRODUKSJON
Produksjon 	 191 717 	 51 988 	 918 216 	 194 058 	 1 355 979
Import av varer og tjenester til Norge 	 245 806
Produktinnsats 	 62 880 	 14 332 	 462 808 	 72 920 	 612 940
Eksport av varer og tjenester fra Norge 300 094

= Bruttoprodukt 	 128 837 	 37 656 	 455 408 	 121 138 	 743 039 
= Importoverskudd for Norge 	 -54 288

Lønnskostnader 	114 346	 15 475 	 233 953 	 24 459 	 388 233 	 1 180
Produksjonsskatter 	 10 	 163 	 45 340 	 1 583 	 47 096

+ Produksjonssubsidier 	 0 	 1 415 	 20 990 	 12 509 	 34 914
= Brutto driftsresultat 	 14 481 	 23 433 	 197 105 	 107 605 	 342 624 	-55468

ALLOKERING AV PRIMÆRE INNTEKTER
Brutto driftsresultat 	 14 481 	 23 433 	 197 105 	 107 605 	 342 624 	 -55 468

+ Produktsjonsskatter 	 122 212 	 0 	 0 	 0 	 122 212 	 0
+ Lønn 	0 	 0 	 0 	 319 906 	 319 906 	 2 774
+ Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier 	 0 	 0 	 0 	 66 733 	 66 733 	 0
+ Formuesinntekter 	 52 676 	 150 215 	 39 377 	 50 614 	 292 882 	 31 413

Produksjonssubsidier 	 34 914 	 0 	 0 	 0 	 34 914 0
33 859Justering for FISIM 	 0 	 33 859 	 0 	 0 	 0

Formuesutgifter 	 25 811 	 118 803 	 90 103 	 74 045 	 308 762 	 15 533
= Brutto primære inntekter 	 128 644 	 20 986 	 146 379 	 470 813 	 766 822 	 -36 814

SEKUNDÆR INNTEKTSFORDELING
Brutto primaere inntekter 	 128 644 	 20 986 	 146 379 	 470 813 	 766 822 -36814

+ Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 32 818 	 1 580 	 0 	 0 	 34 398 0
+ Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 54 516 	 10 099 	 2 030 	 79 	 66 724 	 0
+ Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 17 015 	 0 	 0 	 0 	 17 015 	 0
+ Inntekts- og formuesskatter ellers 	 100 346 	 0 	 0 	 0 	 100 346 	 0
+ Stønader 	0 	 0 	 0 	 143 964 	 143 964 	 0
+ Andre overføringer uspesifisert 	 105 596 	 15 849 	 13 732 	 32 789 	 167 966 	 19 457

Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 34 389 	 34 398 	 0
Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 66 724 	 66 724 0

17 015Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 0 	 0 	 17 015 	 0 	 0
Inntekts- og formuesskatter ellers 	 0 	 738 	 11 418 	 88 190 	 100 346 	 0
Stønader 	133 887	 8 047 	 2 030 	 0 	 143 964 	 0
Andre overforinger uspesifisert 	 112 954 	 21 125 	 27 163 	 15 752 	 176 994 	 10 429

= Brutto disponibel inntekt 	 192 094 	 18 604 	 104 515 	 442 581 	 757 794 	 -27786

BRUK AV DISPONIBEL INNTEKT
Brutto disponibel inntekt 	 192 094 	 18 604 	 104 515 	 442 581 	 757 794 	-27786

+ Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 0 	 0 	 3 632 	 3 632 	 0
Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 3 632 	 0 	 0 	 3 632 	 0
Konsum 	 172 945 	 0 	 0 	 394 949 	 567 894 	 0

= Brutto sparing 	 19 149 	 14 972 	 104 515 	 51 264 	 189 900
= Overskudd for utlandet på

driftsregnskapet 	 -27 786

FINANSIERING OG SPARING
Brutto sparing 	 19 149 	 14 972 	 104 515 	 51 264 	 189 900 	-27786

+ Kapitaloverføringer, netto 	 -2 382 	 698 	 811 	 - 197 	 -1 070 	 1 070
- Bruttorealinvestering 	 30 344 	 2 270 	 101 589 	 27 911 	 162 114 	 0
= Netto finansinvestering 	 -13577 	 13 400 	 3 737 	 23 156 	 26 716 	 -26716
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Norges offisielle statistikk	 Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993

Tabell 5.2. Finansiell balanse.  Institusjonelle sektorer. 31 des. 1992. Millioner kroner

Offentlig 	 Finansielle 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet 	 Residual-
forvaltning 	 foretakl 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske 	 sektor

	foretak	 organisasjoner 	 sektorer

Fordringer etter finansobjekt 	 662 582 	 1 481 792 	 555 785 	 644 702 	 3 344 861 	 436 438

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 6 097 	 0 	 0 	 6 097 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 112 134 	 96 991 	 141 125 	 308 450 	 658 700 	 42 182
Sertifikater og obligasjoner 	 52 084 	 323 072 	 38 019 	 12 941 	 426 116 	 173 358
Utlån 	 250 313 	 952 776 	 140 303 	 3 872 	 1 347 264 	 122 418
Aksjer og andre andeler 	 170 408 	 34 228 	 122 899 	 54 819 	 382 354 	 56 697
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 o 	 24 944 	 224 153 	 249 097 	 0
Andre fordringer 	 77 643 	 68 628 	 88 495 	 40 467 	 275 233 	 41 783

Gjeld etter finansobjekt	 366 108 	 1 414 235 	 1 061 915 	 583 019 	 3 425 277 	 355 348

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 0 	 o 	 o 	 0 	 6 097 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 0 	 645 098 	 0 	 0 	 645 098 	 56 691 	-907
Sertifikater og obligasjoner 	 196 568 	 199 412 	 81 855 	 273 	 478 108 	 121 366 	 0
Utlån 	 119 997 	 249 087 	 486 587 	 550 077 	 1 405 748 	 63 030 	 904
Aksjer og andre andeler 	 4 733 	 28 945 	 353 659 	 0 	 387 337 	 51 707 	 7
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 249 097 	 0 	 0 	 249 097 	 0 	 0
Andre fordringer 	 44 810 	 42 596 	 139 814 	 32 669 	 259 889 	 56 457 	 670

Netto finansformue 	 296 474 	 67 557 	 -506130 	 61 683 	 -80416 	 81 090 	 674

1 Finansielle hjelpesektorer er tatt med i den ikke-finansielle foretakssektoren.
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Tabell 6.1 Strømningskonto. Institusjonelle sektorer. 1993. Millioner kroner

	Offentlig	 Finans- 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet

	

forvaltning 	 institusjoner 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske
	foretak	 organisasjoner 	 sektorer

PRODUKSJON
Produksjon 	 198 142 	 53 344 	 957 814 	 199 310 	 1 408 610
Import av varer og tjenester til Norge 	 261 669
Produktinnsats 	 65 056 	 14 680 	 481 106 	 74 296 	 635 138
Eksport av varer og tjenester fra Norge 	 315 960

= Bruttoprodukt 	 133 086 	 38 664 	 476 708 	 125 014 	 773 472
= Importoverskudd for Norge 	 -54 291

Lønnskostnader 	 118 233 	 15 583 	 235 906 	 26 502 	 396 224 	 1 180
Produksjonsskatter 	 10 	 185 	 46 156 	 1 465 	 47 816

+ Produksjonssubsidier 	 0	 2 698 	 19 439 	 14 185 	 36 322
= Brutto driftsresultat 	 14 843 	 25 594 	 214 085 	 111 232 	 365 754 	-55471

ALLOKERING AV PRIMÆRE INNTEKTER
Brutto driftsresultat 	 14 843 	 25 594 	 214 085 	 111 232 	 365 754 -55471

+ Produktsjonsskatter 	 130 332 	 0 	 0 	 0 	 130 332 0
+ Lorin 	 0 	 0 	 0 	 331 289 	 331 289 	 3 774
+ Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier 	 0 	 0 	 0 	 62 341 	 62 341 	 0
+ Formuesinntekter 	 50 832 	 133 217 	 33 101 	 46 346 	 263 496 	 32 881

Produksjonssubsidier 	 36 322 	 0 	 0 	 0 	 36 322 	 0
Justering for FISIM 	 0 	 32 649 	 0 	 0 	 32 649 	 0
Formuesutgifter 	 27 987 	 102 613 	 88 501 	 61 574 	 280 675 	 15 702

= Brutto primære inntekter 	 131 698 	 23 549 	 158 685 	 489 634 	 803 566 	 -34 518

SEKUNDÆR INNTEKTSFORDELING
Brutto primære inntekter 	 131 698 	 23 549 	 158 685 	 489 634 	 803 566 	 -34 518

+ Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 34 080 	 1 394 	 0 	 0

	

 35 474 	 0
+ Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 49 318 	 11 346 	 1 412 	 90 	 62 166 	 0
+ Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 15 480 	 0 	 0 	 0 	 15 480 	 0
+ Inntekts- og formuesskatter ellers 	 109 670 	 0 	 0 	 0 	 109 670 	 0
+ Stønader 	 0 	 0 	 0 	 150 096 	 150 096 	 0
+ Andre overføringer uspesifisert 	 114 754 	 16 225 	 13 789 	 33 691 	 178 459 	 20 408

Arbeidstakers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 35 474 	 35 474 	 0
Arbeidsgivers trygde og pensj. premier 	 0 	 0 	 0 	 62 166 	 62 166 	 0
Inntekts- og formuesskatt, petroleum 	 0 	 0 	 15 480 	 0 	 15 480 	 0
Inntekts- og formuesskatter ellers 	 0 	 1 790 	 13 968 	 93 912 	 109 670 0
Stønader 	 139 712 	 8 972 	 1 412 	 0 	 150 096 	 0
Andre overforinger uspesifisert 	 118 250 	 23 639 	 28 903 	 17 197 	 187 989 10 877

= Brutto disponibel inntekt 197 038 18 113 114 123 464 761 794 035  -24987

BRUK AV DISPONIBEL INNTEKT
Brutto disponibel inntekt 	 197 038 	 18 113 	 114 123 	 464 761 	 794 035 	-24987

+ Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 0 	 0 	 3 768 	 3 768 	 0
Korreksjon, pensjonsfond 	 0 	 3 768 	 0 	 0	 3 768 	 0

- Konsum 	 179 575 	 o 	 0 	 411 637 	 591 212 	 0
= Brutto sparing 	 17 463 	 14 345 	 114 123 	 56 892 	 202 823
= Overskudd for utlandet på

driftsregnskapet 	 -24 987

FINANSIERING OG SPARING
Brutto sparing 	 17 463 	 14 345 	 114 123 	 56 892 	 202 823 	-24987

+ Kapitaloverføringer, netto 	 -1 725 	 616 	 1 829 	 - 942 	 - 222 	 222
- Bruttorealinvestering 	 27 456 	 1 300 	 123 918 	 25 162 	 177 836 	 0
= Netto finansinvestering 	-11718 	13 661 	-7966 	30 788	 24 765 	-24765
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Tabell 6.2. Finansiell balanse.  Institusjonelle sektorer. 31 des. 1993. Millioner kroner

Offentlig 	 Finansielle 	 Ikke- 	 Husholdninger 	 Sum 	 Utlandet 	 Residual-
forvaltning 	 foretakl 	 finansielle 	 og ideelle 	 innenlandske 	 sektor

	foretak	 organisasjoner 	 sektorer

Fordringer etter finansobjekt 	 762 395 	 1 570 549 	 615 442	 688 152 	 3 636 538 	 509 764

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0 	 7 658 	 0 	 0 	 7 658 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 154 482 	 62 538 	 131 144 	 313 391 	 661 555 	 42 944
Sertifikater og obligasjoner 	 45 720 	 431 703 	 65 094 	 11 695 	 554 212 	 200 880
Utlån 	 267 055 	 949 770 	 134 101 	 4 224 	 1 355 150 	 149 005
Aksjer og andre andeler 	 215 673 	 46 847 	 159 518 	 65 417 	 487 455 	 73 116
Tekniske reserver i forsikring 	 o 	 0 	 28 220 	 250 722 	 278 942 	 o
Andre fordringer 	 79 465 	 72 033 	 97 365 	 42 703 	 291 566 	 43 819

Gjeld etter finansobjekt 	 487 163 	 1 493 655 	 1 183 332 	 577 020 	 3 741 170 	 405 592

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 0	 0 	 0 	 0 	 0 	 7 658 	 0
Kontanter og bankinnskudd 	 0 	 667 658 	 0 	 0 	 667 658 	 36 801 	 40
Sertifikater og obligasjoner 	 278 016 	 228 381 	 96 426 	 273 	 603 096 	 151 996 	 0
Utlån 	 155 499 	 225 042	 488 741 	 542 703 	 1 411 985 	 92 706 	 - 536
Aksjer og andre andeler 	 4 731 	 47 284 	 449 658 	 0 	 501 673 	 58 848 	 50
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 278 943 	 o 	 0 	 278 943 	 0 	 - 1
Andre fordringer 	 48 917 	 46 347 	 148 507 	 34 044 	 277 815 	 57 583 	-13

Netto finansformue 	 275 232 	 76 894 	 -567890 	 111 132 	 -104632 	 104 172 	 -460

i Finansielle hjelpesektorer er tatt med i den ikke-finansielle foretakssektoren.
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Tabell 7.1 Statsforvaltningen. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992	 1993

Produksjon, produsentpris 	 52 417 	 56 715 	 63 266 	 67 259 	 71 511 	 73 726
Produktinnsats, kjøperpris 	 20 843 	 23 432 	 27 925 	 29 952 	 31 905 	 33 360

Bruttoprodukt 	 31 574 	 33 283 	 35 341 	 37 307 	 39 606 	 40 366

Lønnskostnader 	 26 745 	 27 987 	 30 023 	 31 558 	 33 444 	 34 127

Brutto driftsresultat 	 4 829 	 5 296 	 5 318 	 5 749 	 6 162 	 6 239

Tabell 7.2 Statsforvaltningen. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992	 1993

lnntekter i alt 	 151 807 	 155 426 	 162 175 	 170 064 	 175 004 	 181 371
Brutto driftsresultat 	 4 829 	 5 296 	 5 318 	 5 749 	 6 162 	 6 239
Produksjonsskatter 	 104 714 	 104 676 	 108 222 	 114 127 	 119 286 	 127 328

Produkt- og naeringsskatter 	 39 283 	 40 812 	 43 967 	 48 330 	 50 710 	 51 057
Toll 	 1 262 	 1 273 	 1 451 	 1 492 	 1 647 	 1 724
Merverdi- og investeringsavgift 	 64 169 	 62 591 	 62 804 	 64 305 	 66 929 	 74 547

Formuesinntekter 	 42 264 	 45 454 	 48 635 	 50 188 	 49 556 	 47 804
Renter 	 40 527 	 43 535 	 45 972 	 46 866 	 45 651 	 45 034
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 1 737 	 1 919 	 2 663 	 3 322 	 3 905 	 2 770

Utgifter i alt 	 41 325 	 44 489 	 47 712 	 47 913 	 49 334 	 52 547
Produksjonssubsidier 	 24 851 	 26 621 	 29 025 	 30 513 	 31 215 	 32 065
Formuesutgifter 	 16 474 	 17 868 	 18 687 	 17 400 	 18 119 	 20 48

Renter 	 16 456 	 17 854 	 18 667 	 17 380 	 17 961 	 20 051
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 18 	 14 	 20 	 20 	 158 	 431

Brutto primaere inntekter 	 110 482 	 110 937 	 114 463 	 122 151 	 125 670	 128 824

Tabell 7.3 Statsforvaltningen. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

lnntekter i alt 	 243 484 	 260 460 	 283 663 	 303 130 	 302 391 	 312 888
Brutto primære inntekter 	 110 482 	 110 937 	 114 463 	 122 151 	 125 670 	 128 824
Arbeidstakers trygde- og pensjonspremier 	 30 859 	 27 684 	 29 273 	 30 878 	 32 818 	 34 080
Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier 	 48 911 	 48 736 	 50 500 	 52 462 	 54 516 	 49 054
Skatt på inntekt og formue, petroleum 	 4 832 	 10 866 	 19 123 	 17 969 	 17 015 	 15 480
Skatt på inntekt og formue, utenom

petroleum 	 32 662 	 37 782 	 37 050 	 38 025 	 36 756 	 40 517
Overforinger innen forvaltningen 	 10 728 	 16 558 	 17 520 	 29 462 	 25 301 	 30 671
Overforinger fra offentlig forretningsdrift 	 74 	 138 	 5 253 	 5 663 	 3 957 	 8 243
Overforinger fra Norges Bank 	 4 573 	 7 465 	 10 153 	 5 691 	 4 525 	 5 080
Andre innenlandske overforinger 	 363 	 294 	 328 	 829 	 1 833 	 939

Utgifter i alt
Alderspensjoner mv
Uførepensjoner mv
Sykepenger mv
Dagpenger mv
Stønader ellers
Overføringer innen forvaltningen
Overforinger til offentlig forretningsdrift
Overforinger til utlandet
Andre innenlandske overforinger

156 489
38 371
16 978
11 971
3 633

17 054
50 792
9 566
5 296
2 828

172 424
41 623
18 804
12 781
7 008

19 729
60 992

3 167
5 368
2 952

189 330
44 463
20 413
13 627
8 308

22 915
67 274

2 635
6 384
3 311

218 238
47 173
22 126
15 035
9 084

26 367
85 734

2 664
6 582
3 473

	227 423 	 238 274
	49 576	 52 220

	

23 057 	 23 526

	

14 866 	 14 778

	

11 203 	 12 237

	

29 565 	 30 785

	

87 232 	 92 705

	

1 345 	 1 410

	

6 804 	 6 598

	

3 775 	 4 015

Brutto disponibel inntekt 	 86 995 	 88 036 	 94 333 	 84 892 	 74 968 	 74 614
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Tabell 7.4 Statsforvaltningen. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 86 995 	 88 036 	 94 333 	 84 892 	 74 968 	 74 614

Konsum i statsforvaltningen 	 51 116 	 55 554 	 61 330 	 65 720 	 70 985 	 74 087

Brutto sparing 	 35 879 	 32 482 	 33 003 	 19 172 	 3 983 	 527

Tabell 7.5 Statsforvaltningen. Justert disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 86 995 	 88 036 	 94 333 	 84 892 	 74 968 	 74 614

Naturaloverføringer, individuelt konsum 	 16 148 	 17 202 	 18 525 	 20 508 	 22 555 	 25 051

Justert brutto disponibel inntekt 	 70 847 	 70 834 	 75 808 	 64 384 	 52 413 	 49 563

Tabell 7.6 Statsforvaltningen. Bruk av justert disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Justert brutto disponibel inntekt 	 70 847 	 70 834 	 75 808 	 64 384 	 52 413 	 49 563

Kollektivt konsum i statsforvaltningen 	 34 968 	 38 352 	 42 805 	 45 212 	 48 430 	 49 036

Brutto sparing 	 35 879 	 32 482 	 33 003 	 19 172 	 3 983 	 527

Tabell 7.7 Statsforvaltningen. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing 	 35 879 	 32 482 	 33 003 	 19 172 	 3 983 	 527
Kapitaloverføringer, netto 	 -1 780 	 -1 552 	 -1 882 	 -1 797 	 -2 285 	 -1 642

Bruttorealinvestering 	 10 598 	 12 862 	 13 058 	 15 058 	 16 136 	 13 946
Bruttoinvestering i fast kapital 	 10 666 	 12 815 	 12 993 	 15 006 	 16 202 	 13 853
Nettokjøp av tomt, grunn 	 -68 	 47 	 65 	 52 	 -66 	 93

Netto finansinvestering 	 23 501 	 18 068 	 18 063 	 2 317 	 -14 438 	 -15 061
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Tabell 8.1 Kommuneforvaltningen. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris
Produktinnsats, kjøperpris

Bruttoprodukt

Lønnskostnader
Produksjonsskatter

Brutto driftsresultat

	93 926	 98 707 	 104 312 	 113 543 	 120 206 	 124 416

	

25 312 	 25 566 	 26 792 	 29 579 	 30 975 	 31 696

	68 614	 73 141 	 77 520 	 83 964 	 89 231 	 92 720

	62 226	 65 897 	 69 864 	 76 051 	 80 902 	 84 106

	

6 	 8 	 8 	 8 	 10 	 10

	6 382	 7 236 	 7 648 	 7 905 	 8 319 	 8 604

Tabell 8.2 Kommuneforvaltningen. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 10 995 	 12 053 	 12 866 	 13 449 	 14 365 	 14 636
Brutto driftsresultat 	 6 382 	 7 236 	 7 648 	 7 905 	 8 319 	 8 604
Produksjonsskatter 	 1 990 	 2 373 	 2 627 	 2 597 	 2 926 	 3 004
Formuesinntekter 	 2 623 	 2 444 	 2 591 	 2 947 	 3 120 	 3 028

Renter 	 2 623 	 2 444 	 2 591 	 2 947 	 3 120 	 3 028

Utgifter i alt 	 9 412 	 10 238 	 10 686 	 11 123 	 11 391 	 11 762
Produksjonssubsidier 	 3 184 	 3 380 	 3 540 	 3 663 	 3 699 	 4 257
Formuesutgifter 	 6 228 	 6 858 	 7 146 	 7 460 	 7 692 	 7 505

Renter 	 6 228 	 6 858 	 7 146 	 7 460 	 7 692 	 7 505

Brutto primære inntekter 	 1 583 	 1 815 	 2 180 	 2 326 	 2 974 	 2 874

Tabell 8.3 Kommuneforvaltningen. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt
Brutto primære inntekter
Skatt på inntekt og formue
Overføringer innen forvaltningen
Andre innenlandske overforinger

109 281
1 583

56 749
49 145

1 804

115 572
1 815

56 423
55 602

1 732

123 965
2 180

60 083
59 931

1 771

130 329
2 326

61 644
64 380

1 979

	136 544 	 142 112
	2 974 	 2 874

	

63 590 	 69 153

	

67 833 	 67 669

	

2 147 	 2 416

Utgifter i alt 	 20 755 	 23 518 	 22 476 	 21 667 	 19 418 	 19 688
Pensjoner, stønader 	 4 700 	 5 135 	 5 528 	 5 180 	 5 620 	 5 902
Overforinger innen forvaltningen 	 9 081 	 11 168 	 10 177 	 8 108 	 5 902 	 5 635
Overforinger til offentlig forretningsdrift 	 745 	 556 	 148 	 982 	 327 	 469
Andre innenlandske overforinger 	 6 229 	 6 659 	 6 623 	 7 397 	 7 569 	 7 682

Brutto disponibel inntekt 	 88 526 	 92 054 	 101 489 	 108 662 	 117 126 	 122 424
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Tabell 8.4 Kommuneforvaltningen. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 88 526 	 92 054 	 101 489 	 108 662 	 117 126 	 122 424

Konsum i kommuneforvaltningen 	 79 638 	 83 462 	 88 135 	 95 606 	 101 960 	 105 488

Brutto sparing 	 8 888 	 8 592 	 13 354 	 13 056 	 15 166 	 16 936

Tabell 8.5 Kommuneforvaltningen. Justert disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 88 526 	 92 054 	 101 489 	 108 662 	 117 126 	 122 424

Naturaloverføringer, individuelt konsum 	 66 970 	 70 224 	 74 492 	 80 974 	 86 095 	 89 165

Justert brutto disponibel inntekt 	 21 556 	 21 830 	 26 997 	 27 688 	 31 031 	 33 259

Tabell 8.6 Kommuneforvaltningen. Bruk av justert disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Justert brutto disponibel inntekt 	 21 556 	 21 830 	 26 997 	 27 688 	 31 031 	 33 259

Kollektivt konsum i kommuneforvaltningen 	 12 668 	 13 238 	 13 643 	 14 632 	 15 865 	 16 323

Brutto sparing 	 8 888 	 8 592 	 13 354 	 13 056 	 15 166 	 16 936

Tabell 8.7 Kommuneforvaltningen. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing 	 8 888 	 8 592 	 13 354 	 13 056 	 15 166 	 16 936
Kapitaloverføringer, netto 	 - 	 -71 	 -97 	 -83

Bruttorealinvestering 	 15 353 	 14 217 	 12 688 	 14 228 	 14 208 	 13 510
Bruttoinvestering i fast kapital 	 15 475 	 14 336 	 12 747 	 13 879 	 13 794 	 13 429
Nettokjøp av tomt, grunn 	 -122 	 -119 	 -59 	 349 	 414 	 81

Netto finansinvestering 	 -6 465 	 -5 625 	 666 	 -1 243 	 861 	 3 343
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Tabell 9.1 Norges Bank. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris 	 8 075 	 5 672 	 6 004 	 6 356 	 5 931 	 5 603
Produktinnsats, kjøperpris 	192	 235 	 278 	 267 	 278 	 287

Bruttoprodukt 	 7 883 	 5 437 	 5 726 	 6 089 	 5 653 	 5 316

Lønnskostnader 	443	 456 	 448 	 439 	 427 	 415

Brutto driftsresultat 	 7 440 	 4 981 	 5 278 	 5 650 	 5 226 	 4 901

Tabell 9.2 Norges Bank. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 16 957 	 15 184 	 15 434 	 15 249 	 12 858 	 11 465
Brutto driftsresultat 	 7 440 	 4 981 	 5 278 	 5 650 	 5 226 	 4 901
Frie finanstjenester 	 -7 899 	 -5 582 	 -5 860 	 -6 231 	 -5 777 	 -5 441
Formuesinntekter 	 17 416 	 15 785 	 16 016 	 15 830 	 13 409 	 12 005

Renter 	 17 410 	 15 779 	 16 009 	 15 823 	 13 402 	 11 996
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 6 	 6 	 7 	 7 	 7 	 9

Utgifter i alt 	 9 419 	 10 197 	 10 119 	 9 592 	 7 625 	 6 555
Formuesutgifter 	 9 419 	 10 197 	 10 119 	 9 592 	 7 625 	 6 555

Renter 	 9 419 	 10 197 	 10 119 	 9 592 	 7 625 	 6 555

Brutto primære inntekter 	 7 538 	 4 987 	 5 315 	 5 657 	 5 233 	 4 910

Tabell 9.3 Norges Bank. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 7 538 	 4 987 	 5 315 	 5 657 	 5 233 	 4 915
Brutto primære inntekter 	 7 538 	 4 987 	 5 315 	 5 657 	 5 233 	 4 910
Premier til kasser og fond 	 5

Utgifter i alt 	 4 573 	 7 465 	 10 153 	 5 691 	 4 525 	 5 085
Ytelser fra kasser og fond 	 5
Overføringer til statsforvaltningen 	 4 573 	 7 465 	 10 153 	 5 691 	 4 525 	 5 080

Brutto disponibel inntekt 	 2 965 	 -2 478 	 -4 838 	 -34 	 708 	 -170

Tabell 9.4 Norges Bank. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 2 965 	-2478	 -4838 	-34	 708 	 -170

Brutto sparing 	 2 965 	 -2 478 	 -4 838 	 -34 	 708 	 -170

Tabell 9.5 Norges Bank. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing
	 2 965 	-2478	 -4838 	-34	 708 	 -170

Bruttorealinvestering 	 55 	 107 	 95 	 106 	 118 	 104
Bruttoinvestering i fast kapital

	
55 	 107 	 95 	 106 	 118 	 104

Netto finansinvestering 	 2 910 	 -2 585 	 -4 933 	 -140 	 590 	 -274
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Tabell 10.1 Forretnings- og sparebanker. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris
Produktinnsats, kjøperpris

Bruttoprodukt

Lønnskostnader
Produksjonsskatter

Brutto driftsresultat

	25 328	 28 785 	 27 598 	 26 236 	 28 271 	 30 295

	

9 115 	 8 935 	 9 345 	 9 108 	 8 531 	 8 927

	16 213	 19 850 	 18 253 	 17 128 	 19 740 	 21 368

	8 627	 8 454 	 8 746 	 8 663 	 8 263 	 8 126

	

215 	 115 	 78 	 72 	 60 	 77

	7 371	 11 281 	 9 429 	 8 393 	 11 417 	 13 165

Tabell 10.2 Forretnings- og sparebanker. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 71 433 	 69 703 	 66 860 	 62 571 	 61 444 	 52 790
Brutto driftsresultat 	 7 371 	 11 281 	 9 429 	 8 393 	 11 417 	 13 165
Frie finanstjenester 	 -17 564 	 -20 863 	 -20 786 	 -19 743 	 -21 413 	 -22 953
Formuesinntekter 	 81 626 	 79 285 	 78 217 	 73 921 	 71 440 	 62 578

Renter 	 81 563 	 78 858 	 78 436 	 73 979 	 72 056 	 61 905
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 263 	 227 	 225 	 165 	 170 	 873
Reinvestert fortjeneste 	 -200 	 200 	 -444 	 -223 	 -786 	 -200

Utgifter i alt 	 64 258 	 58 798 	 57 618 	 54 371 	 50 937 	 40 067
Formuesutgifter 	 64 258 	 58 798 	 57 618 	 54 371 	 50 937 	 40 067

Renter 	 64 091 	 57 996 	 57 681 	 54 237 	 50 561 	 38 952
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 167 	 775 	 35 	 25 	 122 	 850
Reinvestert fortjeneste 	 27 	 -98 	 109 	 254 	 265

Brutto primaere inntekter 	 7 175 	 10 905 	 9 242 	 8 200 	 10 507 	 12 723

Tabell 10.3 Forretnings- og sparebanker. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 7 263 	 11 226 	 9 452 	 8 233 	 10 618 	 13 182
Brutto primære inntekter 	 7 175 	 10 905 	 9 242 	 8 200 	 10 507 	 12 723
Premier til kasser og fond 	 -	 125
Andre overføringer 	 88 	 321 	 210 	 33 	 111 	 334

Utgifter i alt 	 988 	 2 207 	 1 727 	 1 345 	 976 	 2 031
Skatt på inntekt og formue 	 279 	 565 	 271 	 195 	 402 	 1 143
Ytelser fra kasser og fond 	 - 	 - 	 - 	 125
Andreoverføringer 	 709 	 1 642 	 1 456 	 1 150 	 574 	 763

Brutto disponibel inntekt 	 6 275 	 9 019 	 7 725 	 6 888 	 9 642 	 11 151

Tabell 10.4 Forretnings- og sparebanker. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 6 275 	 9 019 	 7 725 	 6 888 	 9 642 	 11 151

Brutto sparing 	 6 275 	 9 019 	 7 725 	 6 888 	 9 642 	 11 151

37



Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993	 Norges offisielle statistikk

Tabell 10.5 Forretnings- og sparebanker. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing
Kapitaloverføringer, netto

	6 275	 9 019 	 7 725 	 6 888 	 9 642 	 11 151

	

- 	 500 	 -

Bruttorealinvestering 	 2 373 	 1 047 	 1 582 	 1 330 	 1 084 	 938
Bruttoinvestering i fast kapital 	 2 373 	 1 047 	 1 582 	 1 330 	 1 084 	 938

Netto finansinvestering 	 3 902 	 8 472 	 6 143 	 5 558 	 8 558 	 10 213

Tabell 11.1 Kredittforetak og finansieringsselskap. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris 	 8 472 	 8 822 	 9 575 	 8 828 	 8 111 	 6 881
Produktinnsats, kjøperpris 	2 172	 2 549 	 2 398 	 2 228 	 1 717 	 1 602

Bruttoprodukt 	 6 300 	 6 273 	 7 177 	 6 600 	 6 394 	 5 279

Lønnskostnader 	1 936	 1 927 	 1 914 	 1 878 	 1 903 	 1 828
Produksjonsskatter 	 97 	 20 	 -

Produksjonssubsidier 	 804 	 788 	 1 279 	 2 136 	 1 313 	 2 516

Brutto driftsresultat 	 5 071 	 5 114 	 6 542 	 6 858 	 5 804 	 5 967

Tabell 11.2 Kredittforetak og finansieringsselskap. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 45 484 	 48 008 	 49 228 	 46 957 	 41 321 	 36 732
Brutto driftsresultat 	 5 071 	 5 114 	 6 542 	 6 858 	 5 804 	 5 967
Frie finanstjenester 	 -4 686 	 -5 313 	 -5 725 	 -5 613 	 -5 364 	 -4 255
Formuesinntekter 	 45 099 	 48 207 	 48 411 	 45 712 	 40 881 	 35 020

Renter 	 41 936 	 44 032 	 43 870 	 41 668 	 35 609 	 30 998
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 3 163 	 4 175 	 4 541 	 4 044 	 5 272 	 3 972
Reinvestert fortjeneste 	 - 	 50

Utgifter i alt 	 40 891 	 43 181 	 43 291 	 41 611 	 37 062 	 33 857
Formuesutgifter 	 40 891 	 43 181 	 43 291 	 41 611 	 37 062 	 33 857

Renter 	 40 250 	 42 505 	 42 501 	 41 027 	 36 176 	 32 566
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 641 	 676 	 790 	 584 	 886 	 1 279
Reinvestert fortjeneste 	 - 	 12

Brutto primære inntekter 	 4 593 	 4 827 	 5 937 	 5 346 	 4 259 	 2 875

Tabell 11.3 Kredittforetak og finansieringsselskap. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 4 593 	 4 827 	 5 937 	 5 346 	 4 261 	 2 985
Brutto primære inntekter 	 4 593 	 4 827 	 5 937 	 5 346 	 4 259 	 2 875
Premier til kasser og fond 	 - 	 - 	 - 	 - 	 45
Andre overforinger 	 - 	 2 	 65

Utgifter i alt 	 176 	 290 	 273	 266 	 246 	 620
Skatt på inntekt og formue 	 171 	 225 	 180 	 197 	 220 	 345
Ytelser fra kasser og fond 	 - 	 - 	 - 	 - 	 45
Andre overforinger 	 5 	 65 	 93 	 69 	 26 	 230

Brutto disponibel inntekt 	 4 417 	 4 537 	 5 664 	 5 080 	 4 015 	 2 365
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Tabell 11.4 Kredittforetak og finansieringsselskap. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner 

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

4 417 	 4 537 	 5 664 	 5 080 	 4 015 	 2 365

4 417 	 4 537 	 5 664 	 5 080 	 4 015 	 2 365

Brutto disponibel inntekt

Brutto sparing

Tabell 11.5 Kredittforetak og finansieringsselskap. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing 	 4 417 	 4 537 	 5 664 	 5 080 	 4 015 	 2 365
Kapitaloverføringer, netto 	 -500 	 100

Bruttorealinvestering 	 404 	 82 	 -159 	 -149 	 -223 	 -431
Bruttoinvestering i fast kapital 	 404 	 82 	 -159 	 -149 	 -223 	 -431

Netto finansinvestering 	 4 013 	 3 955 	 5 923 	 5 229 	 4 238 	 2 796

Tabell 12.1 Livs- og skadeforsikring. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris 	 7 917 	 8 227 	 10 036 	 10 174 	 9 675 	 10 565
Produktinnsats, kjøperpris 	2 752	 3 092 	 3 858 	 3 771 	 3 806 	 3 864

Bruttoprodukt 	 5 165 	 5 135 	 6 178 	 6 403 	 5 869 	 6 701

Lønnskostnader 	4 376	 4 514 	 4 788 	 4 763 	 4 882 	 5 214
Produksjonsskatter 	 23 	 23 	 23 	 103 	 103 	 108
Produksjonssubsidier 	 15 	 33 	 88 	 102 	 182

Brutto driftsresultat 	 766 	 613 	 1 400 	 1 625 	 986 	 1 561

Tabell 12.2 Livs- og skadeforsikring. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

lnntekter i alt 	 19 425 	 20 785 	 22 089 	 22 283 	 24 166 	 25 175
Brutto driftsresultat 	 766 	 613 	 1 400 	 1 625 	 986 	 1 561
Frie finanstjenester 	 -1 138 	 -1 262 	 -1 593 	 -1 573 	 -1 305
Formuesinntekter 	 19 797 	 21 434 	 22 282 	 22 231 	 24 485 	 23 614

Renter 	 19 606 	 21 202 	 21 843 	 21 827 	 24 006 	 23 205
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 191 	 232 	 439 	 404 	 479 	 459
Reinvestert fortjeneste	 -50

Utgifter i alt 	 19 016 	 19 878 	 20 886 	 20 962 	 23 179 	 22 134
Formuesutgifter 	 19 016 	 19 878 	 20 886 	 20 962 	 23 179 	 22 134

Renter 	 - 	 551 	 537
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 19 016 	 19 878 	 20 886 	 20 962 	 22 628 	 21 584
Reinvestert fortjeneste 	 - 	 - 	 - 	 13

Brutto primære inntekter 	 409 	 907	 1 203 	 1 321 	 987 	 3 041
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Tabell 12.3 Livs- og skadeforsikring. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 21 879 	 22 609 	 23 331 	 26 351 	 28 402 	 31 432
Brutto primære inntekter 	 409 	 907 	 1 203 	 1 321 	 987 	 3 041
Skadeforsikringspremier, netto 	 13 185 	 13 143 	 13 113 	 14 781 	 15 736 	 15 826
Premier til kasser og fond 	 8 275 	 8 550 	 9 013 	 10 243 	 11 679 	 12 565
Andre overforinger 	 10 	 9 	 2 	 6

Utgifter i alt 	 18 637 	 19 387 	 20 150 	 22 112 	 24 163 	 26 665
Skatt på inntekt og formue 	 17 	 71 	 168 	 135 	 116 	 302
Skadeforsikringserstatninger 	 13 185 	 13 143 	 13 113 	 14 781 	 15 736 	 15 826
Ytelser fra kasser og fond 	 4 977 	 5 772 	 6 585 	 7 183 	 8 047 	 8 797
Andreoverføringer 	458	 401 	 284 	 13 	 264 	 1 740

Brutto disponibel inntekt 	 3 242 	 3 222 	 3 181 	 4 239 	 4 239 	 4 767

Tabell 12.4 Livs- og skadeforsikring. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner

	1988	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 3 242 	 3 222 	 3 181 	 4 239 	 4 239 	 4 767

Korreksjon for sparing i pensjonsfond 	 3 298 	 2 778 	 2 428 	 2 902 	 3 632 	 3 768

Brutto sparing 	 -56 	 444 	 753	 1 337 	 607 	 999

Tabell 12.5 Livs- og skadeforsikring. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing
Kapitaloverføringer, netto

Bruttorealinvestering
Bruttoinvestering i fast kapital

Netto finansinvestering

	-56	 444 	 753 	 1 337 	 607 	 999

	

816 	 698 	 616

	

2 785 	 1 683 	 1 880 	 1 607 	 1 291 	 689

	

2 785 	 1 683 	 1 880 	 1 607 	 1 291 	 689

	-2 841	 -1 239 	 -1 127 	 546	 14 	 926

Tabell 13.1 Offentlige ikke-finansielle foretak. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris 	 166 176 	 193 842 	 218 907 	 233 214 	 242 343 	 273 167
Produktinnsats, kjøperpris 	 86 813 	 96 622 	 103 618 	 115 489 	 117 005 	 132 026

Bruttoprodukt 	 79 363 	 97 220 	 115 289 	 117 725 	 125 338 	 141 141

Lønnskostnader 	29 640	 30 399 	 30 615 	 33 083 	 39 850 	 40 942
Produksjonsskatter 	 15 167 	 18 306 	 20 330 	 21 899 	 22 605 	 23 083
Produksjonssubsidier 	 5 385 	 4 529 	 4 706 	 5 467 	 5 025 	 4 967

Brutto driftsresultat 	 39 941 	 53 044 	 69 050 	 68 210 	 67 908 	 82 083
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Tabell 13.2 Offentlige ikke-finansielle foretak. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 50 934 	 68 584 	 83 627 	 77 846 	 79 536 	 93 655
Brutto driftsresultat 	 39 941 	 53 044 	 69 050 	 68 210 	 67 908 	 82 083
Formuesinntekter 	 10 993 	 15 540 	 14 577 	 9 636 	 11 628 	 11 572

Renter 	 10 288 	 13 403 	 12 155 	 10 568 	 11 202 	 10 228
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 1 205 	 1 637 	 1 434 	 1 901 	 704 	 879
Reinvestert fortjeneste 	 -500 	 500 	 988 	 -2 833 	 -278 	 465

Utgifter i alt 	 31 637 	 34 491 	 33 533 	 30 256 	 30 211 	 32 001
Formuesutgifter 	 31 637 	 34 491 	 33 533 	 30 256 	 30 211 	 32 001

Renter 	 29 836 	 31 273 	 29 976 	 27 065 	 27 609 	 28 512
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 1 801 	 3 208 	 3 557 	 3 191 	 2 602 	 3 489
Reinvestert fortjeneste 	 10 	 -

Brutto primaere inntekter 	 19 297 	 34 093 	 50 094 	 47 590 	 49 325 	 61 654

Tabell 13.3 Offentlige ikke-finansielle foretak. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 30 268 	 38 473 	 53 532 	 53 473 	 53 790 	 65 686
Brutto primære inntekter 	 19 297 	 34 093 	 50 094 	 47 590 	 49 325 	 61 654
Skadeforsikringserstatninger 	 660 	 657 	 655 	 740 	 787 	 792
Overføringer fra offentlig forvaltning 	 10 311 	 3 723 	 2 783 	 3 646 	 1 672 	 1 879
Premier til kasser og fond 	 457 	 308
Andre overforinger 	 1 497 	 1 549 	 1 053

Utgifter i alt 	 2 343 	 2 863 	 15 225 	 17 671 	 17 878 	 20 781
Skatt på inntekt og formue 	 1 609 	 2 068 	 9 299 	 8 696 	 9 855 	 10 287
Skadeforsikringspremier, netto 	 660 	 657 	 655 	 740 	 795 	 792
Overforinger til offentlig forvaltning 	 74 	 138 	 5 253 	 5 663 	 3 957 	 8 243
Ytelser fra kasser og fond 	 - 	 457 	 308
Andre overforinger 	 - 	 18 	 2 572 	 2 814 	 1 151

Brutto disponibel inntekt
	

27 925 	 35 610 	 38 307 	 35 802 	 35 912 	 44 905

Tabell 13.4 Offentlige ikke-finansielle foretak. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner 

	1988	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

	

27 925 	 35 610 	 38 307 	 35 802 	 35 912 	 44 905

	27 925	 35 610 	 38 307 	 35 802 	 35 912 	 44 905

Brutto disponibel inntekt

Brutto sparing

Tabell 13.5 Offentlige ikke-finansielle foretak. Finansiering og investering. Millioner kroner

	1988	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing 	 27 925 	 35 610 	 38 307 	 35 802 	 35 912 	 44 905
Kapitaloverforinger, netto 	 - 	 - 	 -52 	 -52 	 -

Bruttorealinvestering 	 38 488 	 31 036 	 28 845 	 35 136 	 44 435 	 60 673
Bruttoinvestering 	 38 444 	 31 045 	 28 774 	 34 944 	 44 456 	 57 714
Nettokjøp av tomt, grunn 	 44 	 -9 	 71 	 192 	 -21 	 2 959

Netto finansinvestering 	 -10 563 	 4 574 	 9 462 	 614 	 -8 575 	 -15 768
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Tabell 14.1 Private ikke-finansielle foretak. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris 	 613 030 	 633 881 	 657 650 	 674 077 	 675 873 	 684 647
Produktinnsats, kjøperpris 	 328 556 	 335 450 	 351 854 	 345 389 	 345 803 	 349 080

Bruttoprodukt 	 284 474 	 298 431 	 305 796 	 328 688 	 330 070 	 335 567

Lønnskostnader 	 183 743 	 182 267 	 187 550 	 192 918 	 194 103 	 194 964
Produksjonsskatter 	 18 705 	 18 067 	 18 766 	 21 328 	 22 735 	 23 073
Produksjonssubsidier 	 10 613 	 12 430 	 14 015 	 13 554 	 15 965 	 14 472

Brutto driftsresultat 	 92 639 	 110 527 	 113 495 	 127 996 	 129 197 	 132 002

Tabell 14.2 Private ikke-finansielle foretak. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

lnntekter i alt 	 118 495 	 138 315 	 148 425 	 158 703 	 156 946 	 153 531
Brutto driftsresultat 	 92 639 	 110 527 	 113 495 	 127 996 	 129 197 	 132 002
Formuesinntekter 	 25 856 	 27 788 	 34 930 	 30 707 	 27 749 	 21 529

Renter 	 23 609 	 24 077 	 29 673 	 21 638 	 20 177 	 17 585
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 2 647 	 3 611 	 5 142 	 8 553 	 9 684 	 5 676
Reinvestert fortjeneste 	 -400 	 100 	 115 	 516 	 -2 112 	 -1 732

Utgifter i alt 	 53 478 	 59 186 	 70 278 	 70 286 	 59 892 	 56 500
Formuesutgifter 	 53 478 	 59 186 	 70 278 	 70 286 	 59 892 	 56 500

Renter 	 45 096 	 50 669 	 56 662 	 49 962 	 43 421 	 40 628
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 6 282 	 6 805 	 9 561 	 16 281 	 25 358 	 23 469
Reinvestert fortjeneste 	 2 100 	 1 712 	 4 055 	 4 043 	-8887	 -7597

Brutto primære inntekter
	

65 017 	 79 129 	 78 147 	 88 417 	 97 054 	 97 031

Tabell 14.3 Private ikke-finansielle foretak. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

lnntekter i alt 	 75 949 	 90 103 	 89 399 	 100 976 	 108 351 	 108 200
Brutto primære inntekter 	 65 017 	 79 129 	 78 147 	 88 417 	 97 054 	 97 031
Skadeforsikringserstatninger 	 7 647 	 7 624 	 7 606 	 8 572 	 9 128 	 7 624
Premier til kasser og fond 	 1 300 	 1 323 	 1 361 	 1 406 	 1 573 	 1 104
Andre overføringer 	 1 985 	 2 027 	 2 285 	 2 581 	 596 	 2 441

Utgifter i alt
Skatt på inntekt og formue
Skadeforsikringspremier, netto
Ytelser fra kasser og fond
Andre overforinger

Brutto disponibel inntekt

	25 543
	

31 173
	

32 695
	

33 709
	

39 748 	 38 982
	12 851

	
19 245
	

20 212
	

19 002
	

18 578 	 19 161

	

7 647
	

7 624
	

7 606
	

8 572
	

9 227 	 9 205

	

1 300
	

1 323
	

1 361
	

1 406
	

1 573 	 1 104

	

3 745
	

2 981
	

3 516
	

4 729
	

10 370 	 9 512

	50 406	 58 930 	 56 704 	 67 267 	 68 603 	 69 218

Tabell 14.4 Private ikke-finansielle foretak. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt
	

50 406 	 58 930 	 56 704 	 67 267 	 68 603 	 69 218

Brutto sparing
	

50 406 	 58 930 	 56 704 	 67 267 	 68 603 	 69 218
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Tabell 14.5 Private ikke-finansielle foretak. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing
Kapitaloverføringer, netto

Bruttorealinvestering
Bruttoinvestering

Netto finansinvestering

	50 406	 58 930 	 56 704 	 67 267 	 68 603 	 69 218

	

199 	 32 	 240 	 735 	 863 	 1 829

	

69 529 	 74 653 	 72 678 	 67 280 	 57 154 	 63 245

	

69 529 	 74 653 	 72 678 	 67 280 	 57 154 	 63 245

	-18924	 -15691 	 -15734 	 722 	 12 312 	 7 802

Tabell 15.1 Husholdninger og ideelle organisasjoner. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Produksjon, produsentpris 	 173 429 	 176 039 	 182 596 	 188 915 	 194 058 	 199 310
Produktinnsats, kjøperpris 	73 263	 68 512 	 67 952 	 68 378 	 72 920 	 74 296

Bruttoprodukt 	 100 166 	 107 527 	 114 644 	 120 537 	 121 138 	 125 014

Lønnskostnader 	22 002	 22 284 	 23 269 	 24 682 	 24 459 	 26 502
Produksjonsskatter 	 1 365 	 1 440 	 1 533 	 1 821 	 1 583 	 1 465
Produksjonssubsidier 	 11 233 	 12 239 	 12 532 	 12 931 	 12 509 	 14 185

Brutto driftsresultat 	 88 032 	 96 042 	 102 374 	 106 965 	 107 605 	 111 232

Tabell 15.2 Husholdninger og ideelle organisasjoner. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 475 957 	 485 506 	 505 696 	 526 876 	 544 858 	 551 208
Lønnsinntekter 	339 281	 343 256 	 355 751 	 372 293 	 386 639 	 393 630
Brutto driftsresultat 	 88 032 	 96 042 	 102 374 	 106 965 	 107 605 	 111 232
Formuesinntekter 	 48 644 	 46 208 	 47 571 	 47 618 	 50 614 	 46 346

Renter 	 28 598 	 25 984 	 26 372 	 26 357 	 26 867 	 19 316
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 20 046 	 20 224 	 21 199 	 21 261 	 23 747 	 27 030

Utgifter i alt 	 68 851 	 69 996 	 71 716 	 70 442 	 74 045 	 61 574
Formuesutgifter 	 68 851 	 69 996 	 71 716 	 70 442 	 74 045 	 61 574

Renter 	 65 268 	 65 460 	 66 752 	 65 919 	 68 236 	 56 989
Aksjeutbytte, renter på fond, mv 	 3 583 	 4 536 	 4 964 	 4 523 	 5 809 	 4 585

Brutto primære inntekter
	

407 106 	 415 510 	 433 980 	 456 434 	 470 813 	 489 634

Tabell 15.3 Husholdninger og ideelle organisasjoner. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 533 830 	 556 442 	 587 237 	 619 321 	 647 645 	 673 510
Brutto primære inntekter 	 407 106 	 415 510 	 433 980 	 456 434 	 470 813 	 489 634
Pensjoner, stønader 	92 707	 105 080 	 115 254 	 124 965 	 133 963 	 139 502
Skadeforsikringserstatninger 	 4 878 	 4 862 	 4 852 	 5 469 	 5 823 	 5 855
Ytelser fra kasser og fond	 6 277 	 7 095 	 7 946 	 8 589 	 10 156 	 10 738
Andre overforinger 	 22 862 	 23 895 	 25 205 	 23 864 	 26 890 	 27 781

Utgifter i alt
Arbeidstakers trygde- og pensjonspremier
Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier
Skatt på inntekt og formue
Skadeforsikringspremier, netto
Premier til kasser og fond
Andre overforinger

Brutto disponibel inntekt

	187 822	 188 873 	 196 704 	 202 612 	 205 064 	 208 749
	30 859	 27 684 	 29 273 	 30 878 	 32 818 	 34 080

	

48 911 	 48 736 	 50 500 	 52 462 	 54 516 	 49 054

	

79 316 	 82 897 	 86 126 	 89 413 	 88 190 	 93 912

	

4 878 	 4 862 	 4 852 	 5 469 	 5 886 	 5 855

	

9 575 	 9 873 	 10 374 	 11 649 	 13 867 	 14 596

	

14 283 	 14 821 	 15 579 	 12 741 	 9 787 	 11 252

	346 008	 367 569 	 390 533 	 416 709 	 442 581 	 464 761
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Tabell 15.4 Husholdninger og ideelle organisasjoner. Bruk av disponibel inntekt. Millioner kroner 

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 1993

468 529
464 761

3 768

411 637
389 987

21 650

56 892

Inntekter i alt
Brutto disponibel inntekt
Korreksjon for sparing i pensjonsfond

Utgifter i alt
Konsum i husholdninger
Konsum i ideelle organisasjoner

Brutto sparing

	349 306	 370 347 	 392 961 	 419 611 	 446 213
	346 008	 367 569 	 390 533 	 416 709 	 442 581

	

3 298 	 2 778 	 2 428 	 2 902 	 3 632

	325 167	 338 778 	 357 100 	 376 275 	 394 949
	308 211	 320 913 	 338 236 	 356 054 	 373 649

	

16 956 	 17 865 	 18 864 	 20 221 	 21 300

	24 139	 31 569 	 35 861 	 43 336 	 51 264

Tabell 15.5 Husholdninger og ideelle organisasjoner. Justert disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto disponibel inntekt 	 346 008 	 367 569 	 390 533 	 416 709 	 442 581 	 464 761
Naturaloverføringer fra statsforvaltningen 	 16 148 	 17 202 	 18 525 	 20 508 	 22 555 	 25 051
Naturaloverføringer fra kommune-
forvaltningen 	 66 970 	 70 224 	 74 492 	 80 974 	 86 095 	 89 165

Justert brutto disponibel inntekt 	 429 126 	 454 995 	 483 550 	 518 191 	 551 231 	 578 977

Tabell 15.6 Husholdninger og ideelle organisasjoner. Bruk av justert disponibel inntekt. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Justert brutto disponibel inntekt
	

429 126
	

454 995
	

483 550
	

518 191
	

551 231 	 578 977
Korreksjon for sparing i pensjonsfond

	
3 298
	

2 778
	

2 428
	

2 902
	

3 632 	 3 768

Personlig konsum 	 408 285
Konsum i husholdningene 	 308 211
Konsum i ideelle organisasjoner 	 16 956
Individuelt konsum i statsforvaltningen 	 16 148
Individuelt konsum i kommune-
forvaltningen 	 66 970

Brutto sparing
	 24 139

426 204
320 913

17 865
17 202

70 224

31 569

450 117
338 236

18 864
18 525

74 492

35 861

477 757
356 054

20 221
20 508

80 974

43 336

503 599 	 525 853
373 649 	 389 987

21 300 	 21 650
22 555 	 25 051

86 095 	 89 165

51 264 	 56 892

Tabell 15.7 Husholdninger og ideelle organisasjoner. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Brutto sparing 	 24 139 	 31 569 	 35 861 	 43 336 	 51 264 	 56 892
Kapitaloverføringer, netto 	 642 	 655 	 704 	 -561 	 -197 	 -942

Bruttorealinvestering 	 47 459 	 43 667 	 37 446 	 28 898 	 27 911 	 25 162
Bruttoinvestering 	 47 313 	 43 586 	 37 523 	 29 491 	 28 238 	 28 295
Nettokjøp av tomt, grunn 	 146 	 81 	 -77 	 -593 	 -327 	-3133

Netto finansinvestering 	 -22 678 	 -11 443 	 -881 	 13 877 	 23 156 	 30 788

44



Norges offisielle statistikk	 Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993

Tabell 16.1 Utlandet. Produksjonskonto. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Import av varer og tjenester til Norge 	 217 232 	 237 459 	 246 359 	 246 367 	 245 806 	 261 669
Eksport av varer og tjenester fra Norge 	 213 858 	 262 658 	 293 752 	 308 046 	 300 094 	 315 960

Importoverskudd for Norge 	 3 374 	 -25 199 	 -47 393 	 -61 679 	 -54 288 	 -54 291

Lorin fra utlandet 	 1 144 	 1 156 	 1 168 	 1 180 	 1 180 	 1 180

Brutto driftsresultat 	 2 230 	 -26355 	 -48561 	 -62859 	 -55468 	 -55471

Tabell 16.2 Utlandet. Allokering av primære inntekter. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt 	 39 747 	 18 346 	-1013	 -16180 	 -21281 	 -18816
Brutto driftsresultat 	 2 230 	 -26 355 	 -48 561 	 -62 859 	 -55 468	 -55 471
Lønn til utlandet 	 1 601 	 2 085 	 2 634 	 2 922 	 2 774 	 3 774
Formuesinntekt 	 35 916 	 42 616 	 44 914 	 43 757 	 31 413 	 32 881

Renter 	 29 900 	 35 904 	 35 413 	 31 783 	 25 409 	 25 007
Aksjeutbytte mv 	 6 016 	 6 712 	 9 501 	 11 974 	 6 004 	 7 874

Utgifter i alt 	 19 982 	 24 308 	 24 870 	 20 167 	 15 533 	 15 702
Formuesutgifter 	 19 982 	 24 308 	 24 870 	 20 167 	 15 533 	 15 702

Renter 	 19 416 	 22 406 	 22 830 	 20 814 	 17 667 	 16 007
Aksjeutbytte 	 1 666 	 1 102 	 1 381 	 1 893 	 1 042 	 1 162
Reinvestert fortjeneste 	 -1 100 	 800 	 659 	 -2 540 	 -3 176 	 -1 467

Brutto primære inntekter 	 19 765 	 -5 962 	 -25 883 	 -36 347 	 -36 814 	 -34 518

Tabell 16.3 Utlandet. Sekundær inntektsfordeling. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Inntekter i alt
Brutto primære inntekter
Overforinger fra Norge
Skadeforsikringspremier, netto
Skadeforsikringserstatning

Utgifter i alt
Overforinger fra Norge
Skadeforsikringspremier, netto
Skadeforsikringserstatning

27 293
19 765
7 528

1 087
1 087

1 785
-5 962
7 747

1 136
1 136

-17062
-25 883

8 821

1 358
1 358

-26 854
-36347

9 493

1 556
1 556

	-17357 	 -14110
	-36814	 -34518

	

10 640 	 10 254

	

6 865 	 7 239

	

1 952 	 2 915

	10 429 	 10 877
	1 782 	 2 304

	

6 693 	 7 213

	

1 954 	 1 360

Overskudd for utlandet på drifts-
regnskapet 	 26 206 	 649 	 -18420 	 -28410 	 -27786 	 -24987

Tabell 16.4 Utlandet. Finansiering og investering. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Sparing (Overskudd på driftsregnskapet) 	 26 206 	 649 	 -18 420 	 -28 410 	 -27 786 	 -24 987
Kapitaloverføringer, netto 	 939 	 865 	 838 	 930 	 1 070 	 222

Netto finansinvestering 	 27 145 	 1 514 	 -17 582 	 -27 480 	 -26 716 	 -24 765
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Tabell 17.1 Offentlig forvaltnings inntekter, utgifter og sparing. Mill.kr i

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992	 1993

A. Løpende inntekter 	 ••• 	 ••• 	 •••
	 387 066 	 394 257 	 408 488

Netto driftsresultat 	 2 067 2 212 	 2 362

Formuesinntekter 	 .. 	 53 135 	 52 676 	 50 832
Renter 	 49 813 	 48 771 	 48 062
Andre formuesinntekter 	 3 322 	 3 905 	 2 770

Produksjonsskatter 	 116 724 	 122 212 	 130 332
Merverdi- og investeringsavgift 	 64 305 	 66 929 	 74 547
Andre produksjonsskatter 	 52 419 	 55 283 	 55 785

Skatt på inntekt og formue, trygde- og
pensjonspremier 	 . 	 200 978 	 204 695 	 208 284

Skatt på inntekt og formue, petroleum 	 17 969 	 17 015 	 15 480
Skatt på inntekt og formue, annet 	 99 669 	 100 346 	 109 670

Arbeidstakers trygde- og pensjonspremier
	 30 878

	
32 818 	 34 080

Arbeidsgivers trygde- og pensjonspremier
	 52 462

	
54 516 	 49 054

Andre innenlandske overforinger 	 2 808
	

3 980 	 3 355
Overforinger fra offentlig forretningsdrift

	
5 663
	

3 957 	 8 243
Overforinger fra Norges Bank

	
5 691
	

4 525 	 5 080

B. Kapitalinntekter 	 ••• 	 ••• 	 ••• 	 479 	 623	 657
Avgift på ary og gaver
	 479 	 623 	 657

C.Totale inntekter (A+B) 	 ••• 	 ••• 	 387 545 	 394 880 	 409 145

D. Løpende utgifter 	 ••• 	 ••• 	 •••
	 366 425 	 387 377 	 403 506

Formuesutgifter 	 24 860 	 25 811 	 27 987
Renter 	 24 840 	 25 653 	 27 556
Andre formuesutgifter 	 .. 	 20 	 158 	 431

Produksjonssubsidier 	 34 176 	 34 914 	 36 322

Stønader til husholdningene 	 124 965 	 133 887 	 139 448
Alderspensjoner 	 47 173 	 49 576 	 52 220
Uførepensjoner 	. 	 .. 	 22 126 	 23 057 	 23 526
Sykepenger 	 15 035 	 14 866 	 14 778
Dagpenger 	 . 	 .. 	 9 084 	 11 203 	 12 237
Sosialhjelpsstonader 	 ... 	 3 919 	 3 969 	 4 118
Stønader ellers 	 27 628 	 31 216 	 32 569

Andre innenlandske overforinger
Overforinger til offentlig forretningsdrift
Overforinger til utlandet
Konsum i offentlig forvaltning

E.Sparing, netto (A-D)

F. Kapitalutgifter

•••

••• 	 •••

••• 	 •••

10 870 	 11 344 	 11 697
3 646 	 1 672 	 1 879
6 582 	 6 804 	 6 598

161 326 	 172 945 	 179 575

20 641 	 6 880 	 4 982

20 046 	 21 080 	 17 357

Nettoinvestering i fast realkapital 	 17 298 	 17 727 	 14 801
Bruttoinvestering i fast realkapital 	 28 885 	 29 996 	 27 282
Kapitalslit 	 -11 587 	-12269	 -12481

Kapitaloverføringer 	2 347	 3 005 	 2 382
Kap.overf. næringsvirksomhet 	 1 301 	 2 062 	 1 389
Kap.overf. utlandet 	 1 046 	 943 	 993

Nett° kjøp av tomt og grunn 	 401 	 348 	 174

G. Totale utgifter (D+F) 	 ••• 	 ••• 	 ••• 	 386 471 	 408 457 	 420 863

H.Netto finansinvestering (C-G=E+B-F) 	 ••• 	 ••• 	 ••• 	 1 074 	 -13 577 	 -11 718

Tabellen er ikke utfylt for årene 1988 til 1990. Årsaken er at tallene fra stats- og kommuneregnskapene for disse årene ikke var bearbeidet på en
form som gjorde det mulig å fylle ut tabellen på trykningstidspunktet.
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Tabell 18.1 Offentlig forvaltning. Finansiell åpningsbalanse. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Fordringer etter finansobjekt 529 623 	 557 492 	 603 094 	 616 214 	 615 954 	 662 582

Kontanter og bankinnskudd 	 154 347 	 149 705 	 154 442 	 150 979 	 123 690 	 112 134
Statskasseveksler, sertifikater og obligasjoner 34 428 	 39 614 	 44 193 	 50 267 	 50 425 	 52 084
Lån 	 144 528 	 157 545 	 169 262 	 179 046 	 206 698 	 250 313
Aksjer og andre egenkapitalobjekter 	 129 603 	 143 789 	 162 939 	 165 203 	 167 312 	 170 408
Andre fordringer 	 66 717 	 66 839 	 72 258 	 70 719 	 67 829 	 77 643

Gjeld etter finansobjekt 	 257 947 	 272 583 	 297 982 	 295 696 	 311 508 	 366 108

Statskasseveksler, sertifikater og obligasjoner 142 643 	 147 201 	 160 286 	 151 668 	 156 642 	 196 568
Lån 	 93 097 	 102 148 	 110 090 	 113 207 	 120 760 	 119 997
Aksjer og andre egenkapitalobjekter 	 183 	 184 	 164 	 184 	 4 682 	 4 733
Annen gjeld 	 22 024 	 23 050 	 27 442 	 30 637 	 29 424 	 44 810

Netto finansformue 	 271 676 	 284 909 	 305 112 	 320 518 	 304 446 	 296 474

Tabell 18.2 Offentlig forvaltning. Finansiell balanseendring. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Endringer i fordringer etter finansobjekt 27 869 	 45 602 	 13 120 	 - 260 	 46 628 	 99 813

Kontanter og bankinnskudd 	 -4 642 	 4 737 	 -3 463 	 -27 289 	 -11 556 	 42 348
Statskasseveksler, sertifikater og obligasjoner 	 5 186 	 4 579 	 6 074 	 158 	 1 659 	 -6 364
Lån 	 13 017 	 11 717 	 9 784 	 27 652 	 43 615 	 16 742
Aksjer og andre andeler 	 14 186 	 19 150 	 2 264 	 2 109 	 3 096 	 45 265
Andre fordringer 	 122 	 5 419 	 -1 539 	 -2 890 	 9 814 	 1 822

Endringer i gjeld etter finansobjekt 	 14 636 	 25 399 	 -2 286 	 15 812 	 54 600 	 121 055

Statskasseveksler, sertifikater og obligasjoner 	 4 558 	 13 085 	 -8 618 	 4 974 	 39 926 	 81 448
Lån 	 9 051 	 7 942 	 3 117 	 7 553 	-763 	35 502
Aksjer og andre egenkapitalobjekter 	 1 	 - 20 	 20 	 4 498 	 51 	 - 2
Annen gjeld 	 1 026 	 4 392 	 3 195 	 -1 213 	 15 386 	 4 107

Endringer i nettofinansformue 	 13 233 	 20 203 	 15 406 	 -16 072 	 -7 972 	 -21 242
Nettofinansinvesteringer 	 17 036 	 12 443 	 18 729 	 1 074 	 -13 577 	 -11 718
Andre volumendringer 	 -1 442 	 2 908 	-98 	-11 837	 17 120 	 8 537
Omvurderinger 	 455 	 8 175 	-71	 -4857 	 -4670 	 -12016
Statistiske avvik/andre endringer 	 -2 816 	 -3 323 	 -3 154 	 - 452 	 -6 845 	 -6 045

Tabell 18.3 Offentlig forvaltning. Finansiell avslutningsbalanse. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Fordringer etter finansobjekt
	

557 492 	 603 094 	 616 214 	 615 954 	 662 582 	 762 395

Kontanter og bankinnskudd 	 149 705 	 154 442 	 150 979 	 123 690 	 112 134 	 154 482
Statskasseveksler, sertifikater og obligasjoner 39 614 	 44 193 	 50 267 	 50 425 	 52 084 	 45 720
Lån 	 157 545 	 169 262 	 179 046 	 206 698 	 250 313 	 267 055
Aksjer og andre egenkapitalobjekter 	 143 789 	 162 939 	 165 203 	 167 312 	 170 408 	 215 673
Andre fordringer 	 66 839 	 72 258 	 70 719 	 67 829 	 77 643 	 79 465

Gjeld etter finansobjekt 	 272 583 	 297 982 	 295 696 	 311 508 	 366 108 	 487 163

Statskasseveksler, sertifikater og obligasjoner 147 201 	 160 286 	 151 668 	 156 642 	 196 568 	 278 016
Lån 	 102 148 	 110 090 	 113 207 	 120 760 	 119 997 	 155 499
Aksjer og andre andeler 	 184 	 164 	 184 	 4 682 	 4 733 	 4 731
Annen gjeld 	 23 050 	 27 442 	 30 637 	 29 424 	 44 810 	 48 917

Netto finansformue 	 284 909 	 305 112 	 320 518 	 304 446 	 296 474 	 275 232
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Tabell 19.1 Finansielle foretak. finansiell åpningsbalanse. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Fordringer etter finansobjekt 1 326 206 	 1 394 004 	 1 473 333 	 1 494 911 	 1 459 920 	 1 481 792

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 7 437 	 7 650 	 7 106 	 6 364 	 6 393 	 6 097
Kontanter og bankinnskudd 	 87 067 	 79 082 	 67 504 	 75 572 	 99 457 	 96 991
Sertifikater og obligasjoner 	 267 890 	 254 268 	 303 204 	 299 853 	 284 839 	 323 072
Utlån 	 883 463 	 958 281 	 992 576 	 1 010 486 	 965 360 	 952 776
Aksjer og andre andeler 	 23 907 	 27 177 	 35 625 	 36 731 	 37 317 	 34 228
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0
Andre fordringer 	 56 442 	 67 546 	 67 318 	 65 905 	 66 554 	 68 628

Gjeld etter finansobjekt 	 1 266 624 	 1 326 746 	 1 413 578 	 1 449 462 	 1 403 464 	 1 414 235

Kontanter og bankinnskudd 	 610 751 	 609 149 	 644 485 	 656 061 	 634 516 	 645 098
Sertifikater og obligasjoner 	 178 823 	 203 200 	 241 217 	 257 935 	 225 290 	 199 412
Utlån 	 255 376 	 271 379 	 248 076 	 244 261 	 241 145 	 249 087
Aksjer og andre andeler 	 22 322 	 22 341 	 34 616 	 33 426 	 23 992 	 28 945
Tekniske reserver i forsikring 	 129 948 	 170 651 	 193 113 	 212 970 	 231 327 	 249 097
Andre fordringer 	 69 404 	 50 026 	 52 071 	 44 809 	 47 194 	 42 596

Netto finansformue 	 59 582 	 67 258 	 59 755 	 45 449 	 56 456 	 67 557

Tabell 19.2 Finansielle foretak. Finansiell balanseendring. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Endringer i fordringer etter finansobjekt 67 798 	 79 329 	 21 578 	 -34 991 	 21 872 	 88 757

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF 	 213 	 -544 	 -742 	 29 	 -296 	 1 561
Kontanter og bankinnskudd 	 -7 985 	 -11 578 	 8 068 	 23 885 	 -2 466 	 -34 453
Sertifikater og obligasjoner 	 -13 622 	 48 936 	 -3 351 	 -15 014 	 38 233 	 108 631
Utlån 	 74 818 	 34 295 	 17 910 	 -45 126 	 -12 584 	 -3 006
Aksjer og andre andeler 	 3 270 	 8 448 	 1 106 	 586 	 -3089 	 12 619
Tekniske reserver i forsikring 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0
Andre fordringer 	 11 104 	 -228 	 -1 413 	 649 	 2 074 	 3 405

Endringer i gjeldsobjekter 	 60 122 	 86 832 	 35 884 	 -45 998 	 10 771 	 79 420

Kontanter og bankinnskudd 	 -1 602 	 35 336 	 11 576 	 -21 545 	 10 582 	 22 560
Sertifikater og obligasjoner 	 24 377 	 38 017 	 16 718 	 -32 645 	 -25 878 	 28 969
Utlån 	 16 003 	 -23303 	 -3815 	 -3 116 	 7 942 	 -24045
Aksjer og andre andeler 	 19 	 12 275 	 -1 190 	 -9434 	 4 953 	 18 339
Tekniske reserver i forsikring 	 40 703 	 22 462 	 19 857 	 18 357 	 17 770 	 29 846
Andre fordringer 	 -19378 	 2 045 	 -7262 	 2 385 	 -4598 	 3 751

Endringer i netto finansformue 	 7 676 	 -7 503 	 -14 306 	 11 007 	 11 101 	 9 337
Netto fordringer 	 7 984 	 8 603 	 6 006 	 11 193 	 13 400 	 13 661
Andre volumendringer 	 11 217 	 10 164 	 14 543 	 17 496 	 11 537 	 3 507
Omvurderinger 	 -2 388 	 -5 260 	 3 059 	 -1 973 	 -3 497 	 -27 156
Statistisk awik 	 -9 137 	 -21 010 	 -37914 	 -15709 	 -10339 	 19 325
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Fordringer etter finansobjekt

Gull, SDR og
reserveposisjoner i IMF
Kontanter og bankinnskudd
Sertifikater og obligasjoner
Lån
Aksjer og andre andeler
Tekniske reserver i forsikring
Andre fordringer

	7 650	 7 106 	 6 364

	

79 082 	 67 504 	 75 572

	

254 268 	 303 204 	 299 853

	

958 281 	 992 576 	 1 010 486

	

27 177 	 35 625 	 36 731

	

67 546 	 67 318 	 65 905

6 393
99 457

284 839
965 360

37 317

66 554

	

6 097 	 7 658

	

96 991 	 62 538

	

323 072 	 431 703

	

952 776 	 949 770

	

34 228 	 46 847

	

68 628 	 72 033

1 394 004 	 1 473 333 	 1 494 911 	 1 459 920 	 1 481 792 	 1 570 549

Norges offisielle statistikk	 Nasjonalregnskapsstatistikk 1988-1993

Tabell 19.3 Finansielle foretak. Finansiell avslutningsbalanse. Millioner kroner

1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993

Gjeld
	

1 326 746 	 1 413 578 	 1 449 462
	

1 403 464
	

1 414 235 	 1 493 655

Kontanter og bankinnskudd 	 609 149 	 644 485 	 656 061 	 634 516 	 645 098 	 667 658
Sertifikater og obligasjoner 	 203 200 	 241 217 	 257 935 	 225 290 	 199 412 	 228 381
Lån	 271 379 	 248 076 	 244 261 	 241 145 	 249 087 	 225 042
Aksjer og andre andeler 	 22 341 	 34 616 	 33 426 	 23 992 	 28 945 	 47 284
Tekniske reserver i forsikring 	 170 651 	 193 113 	 212 970 	 231 327 	 249 097 	 278 943
Andre fordringer 	 50 026 	 52 071 	 44 809 	 47 194 	 42 596 	 46 347

Netto finansformue 	 67 258 	 59 755 	 45 449 	 56 456 	 67 557 	 76 894
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